
Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

1 

 

ROK 2023 

Obsah 
1 Obecní záležitosti ............................................................................................................... 5 

1.1 Zastupitelstvo ............................................................................................................. 5 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva ................................................................................ 5 

1.3 Obecní zpravodaj ...................................................................................................... 11 

1.4 Vyhlášky obce Horka nad Moravou ......................................................................... 12 

1.5 Plán rozvoje obce ..................................................................................................... 14 

2 Hospodaření ..................................................................................................................... 19 

2.1 Závěrečný účet ......................................................................................................... 19 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou ............................................................. 22 

3 Volby prezidenta ČR ........................................................................................................ 25 

4 Veřejný život v obci .......................................................................................................... 26 

4.1 Kulturní akce ............................................................................................................ 26 

4.2 Pádlo ......................................................................................................................... 30 

4.3 Sluňákov ................................................................................................................... 30 

4.4 SDH Horka nad Moravou ........................................................................................ 30 

4.5 Klub seniorů ............................................................................................................. 31 

4.6 Knihovna .................................................................................................................. 31 

4.7 Sport ......................................................................................................................... 32 

4.7.1 Asociace sport pro všechny při TJ Sokol Horka nad Moravou ........................ 32 

4.7.2 Házenkáři ......................................................................................................... 33 

4.7.3 Malá kopaná ..................................................................................................... 33 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

2 

 

5 Školství ............................................................................................................................. 34 

5.1 Součásti školy ........................................................................................................... 34 

5.2 Materiálně-technické podmínky základní školy ...................................................... 34 

5.3 Údaje o školské radě ................................................................................................ 36 

5.4 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů .......................................... 36 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori škola a rodina 36 

5.6 Vzdělávací programy základního vzdělávání........................................................... 36 

5.7 Přehled pracovníků školy ......................................................................................... 37 

5.7.1 Základní údaje o pracovnících školy ................................................................ 37 

5.7.2 Údaje o pedagogických pracovnících............................................................... 37 

5.7.3 Vychovatelé ŠD ................................................................................................ 38 

5.7.4 Asistenti pedagoga ZŠ ...................................................................................... 39 

5.7.5 Učitelé MŠ ........................................................................................................ 39 

5.7.6 Asistenti pedagoga MŠ ..................................................................................... 39 

5.7.7 Údaje o nepedagogických pracovnících ........................................................... 40 

5.7.8 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ............................................. 40 

5.8 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ...................... 41 

5.8.1 Zápis k povinné školní docházce ..................................................................... 41 

5.8.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................. 41 

5.9 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku .............................................. 41 

5.10 Hodnocení žáků ........................................................................................................ 42 

5.10.1 Celkové hodnocení žáků–prospěch .................................................................. 42 

5.10.2 Výchovná opatření–pochvaly ........................................................................... 42 

5.10.3 Výchovná opatření–napomenutí a důtky .......................................................... 43 

5.11 Počet omluvených / neomluvených hodin ............................................................... 44 

5.12 Přestupy žáků během školního roku: ....................................................................... 45 

5.13 Činnost Školního poradenského pracoviště ............................................................. 45 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

3 

 

5.14 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ............................. 46 

5.15 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................. 47 

5.16 Účast žáků školy v soutěžích ................................................................................... 48 

5.16.1 Účast žáků ve znalostních soutěžích ................................................................ 48 

5.16.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích ............................................................... 49 

5.17 Zájmové odpolední aktivity ..................................................................................... 49 

5.18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  .................................................................................................................................. 50 

5.19 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................... 53 

6 Římskokatolická farnost Horka nad Moravou ................................................................. 53 

7 Pohyb obyvatelstva4 ........................................................................................................ 55 

8 Další události a zajímavosti .............................................................................................. 55 

8.1 Návštěva ministra školství ....................................................................................... 55 

8.2 Oprava Olomoucké–2. etapa .................................................................................... 56 

8.3 Novinky na webu obce ............................................................................................. 56 

8.4 Zvýšení ceny stočného i odpadů .............................................................................. 56 

8.5 Cyklohub v kempu Pádlo Morava ............................................................................ 56 

8.6 Čištění Moravy ......................................................................................................... 56 

8.7 Novinky na akcích pořádaných Kulturní Horkou z.s. .............................................. 56 

8.8 Ukliďme Horku ........................................................................................................ 57 

8.9 Úprava obecního dvora ............................................................................................ 57 

8.10 Dopis pro prezidenta ČR od 5. M ZŠ Horka nad Moravou ..................................... 57 

8.11 Koupě rodinného domu ............................................................................................ 57 

8.12 Cyklostezka na Skrbeň ............................................................................................. 57 

8.13 Propagační materiály Horky nad Moravou .............................................................. 58 

8.14 Obnova informačních cedulí o obci ......................................................................... 58 

8.15 Horecký kalendář ..................................................................................................... 58 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

4 

 

8.16 Fotovoltaika na budově MŠ a ČOV ......................................................................... 58 

8.17 Vánoční výzdoba na ul. Olomoucké ........................................................................ 58 

8.18 Adventní kalendář .................................................................................................... 58 

8.19 Vánoční dárky pro FN Olomouc .............................................................................. 59 

9 Přílohy .............................................................................................................................. 60 

9.1 Rozhovory ................................................................................................................ 60 

9.1.1 Rozhovor s předsedou hodnotící komise Horeckého koštu panem Josefem 

Šrámkem  .......................................................................................................................... 60 

9.1.2 Rozhovor s fotografem D. Berkou ................................................................... 61 

9.2 Články z novin a internetové příspěvky ................................................................... 62 

9.2.1 Návštěva ministra školství Vladimíra Balaše ................................................... 62 

9.2.2 Pan prezident P. Pavel píše 5.M ....................................................................... 63 

9.2.3 V Americe Superman, v Horce Strongman! ..................................................... 63 

9.2.4 Vlak tlačil auto desítky metrů. Řidič nezastavil na stopce ............................... 63 

9.2.5 Řidič vjel v Horce přímo před vlak, zranil se on i spolujezdkyně ................... 64 

9.2.6 Hasiči v Horce nad Moravou mají automatizovaný externí defibrilátor .......... 65 

9.3 Obrázková příloha .................................................................................................... 66 

9.4 Fotografická příloha ................................................................................................. 97 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

5 

 

1 Obecní záležitosti 
 

1.1 Zastupitelstvo 
 

V obci je zvoleno jedenáctičlenné zastupitelstvo, které pracuje v tomto složení:  

starosta: Mgr. Luděk Tichý 

místostarosta–zastupující starostu: Milan Vysloužil 

místostarostka: JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D. 

člen zastupitelstva: Tomáš Stroupek 

člen zastupitelstva: Libor Dvorský 

člen zastupitelstva: Filip Pirkl 

člen zastupitelstva: Radek Novák 

člen zastupitelstva: Milan Štajgr 

člen zastupitelstva Ing. Aleš Suchý 

člen zastupitelstva: Josef Fiala 

člen zastupitelstva: Robert Stejskal. 

 

 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva 
 

Na zasedání zastupitelstva dne 15. 3. 2023 bylo mj. schváleno:1 

 

Směna pozemku v majetku obce – parcela č. 1156 – výměra 168 m2, k. ú. Horka nad Moravou, 

za pozemek parcela č. 1158/2 – výměra 60 m2–v majetku manželů Stoglových, kteří doplatí 

částku 41 355,-Kč. 

Odkup pozemku parcela č. 970, výměra 229 m2, k. ú. Horka nad Moravou, od p. Římské Jitky 

a p. Hejtmana Bedřicha za cenu 145,-Kč za m2. 

Odkup pozemků od Statutárního města Olomouc –parcela č. 1491/11 – orná půda, výměra 

799 m2, č. 1492/1–ostatní plocha, výměra 415 m2, č. 1708/1–ostatní plochy, výměra 2506 m2, 

č. 1742–orná půda, výměra 1092 m2, č. 1743–lesní pozemek, výměra 1568 m2, č. 196/2–ostatní 

plocha, výměra 504 m2, č. 855/67–ostatní plocha, výměra 35 m2, č. 856/2–orná půda, výměra 

54 m2, č. 854/19–trvalý travní porost, výměra 97 m2, vše k. ú. Horka nad Moravou, za kupní 

cenu 363 090,-Kč. 

 
1 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 15. 3. 2023. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

6 

 

Rezervační smlouvu na koupi domu Albrechtova 235/1 Horka nad Moravou. 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace rekonstrukce ulice 

Zahradní–firmu ATTELIS, Ing. Linda Smitalová, Olomouc, za cenu 459 000,-Kč bez DPH. 

Rezignaci na členství ve Sdružení obcí střední Moravy. 

Smlouvu o realizaci překládky elektronických komunikací s CETIN a.s., Praha.  

Smlouvu o zřízení služebnosti s organizací Správa železnic, státní organizace, Praha, týkající 

se parcel č. 635 a 1573, k. ú. Horka nad Moravou. 

 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3. 5. 2023 mj. schválilo:2 

 

Bezúplatný převod parcely č. 1158/4–ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, k. ú. 

Horka nad Moravou, výměra 12 m2, od převodce ČR–Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do majetku obce. 

Obecně závažnou vyhlášku obce Horka nad Moravou o nočním klidu. 

Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu–vypracování projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí a stavební povolení na přístavbu OÚ–firmu ARESTAV PROJEKTY s.r.o., Horka 

nad Moravou, cena 526 350,-Kč s DPH. 

Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na Výkon TDI a BOZP–Cyklostezka Horka 

nad Moravou–Skrbeň–firmu SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, za cenu 237 000,-Kč bez DPH. 

Vybraného účastníka, společnost Skanska a.s., s nabídkovou cenou 4 649 522,70 Kč bez DPH 

na základě doporučení hodnotící komise pro zjednodušené podlimitní výběrové řízení 

na stavební práce zadávané v souladu se zákonem 134/2016 Sb. s názvem „Cyklostezka Horka 

nad Moravou–Skrbeň“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na Výkon TDI a BOZP–ZŠ Horka nad Moravou–

Oprava pavilonu B–firmu SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, za cenu 246 000,-Kč bez DPH. 

Smlouvu o realizaci překládky komunikačního vedení v ulici J. Wolkera a Míru s firmou 

CETIN a.s., cena 1 408 354,-Kč (mimo režim DPH). 

Dohodu o spolupráci mezi Obcí Horka nad Moravou a obcí Křelov-Břuchotín při přípravě 

a realizaci záměru vybudování cyklostezky. 

Smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi Jaroslavem Bantem, Bc. Zuzanou Bantovou, 

Ing. Martinem Fitříkem, Michaelou Fitříkovou, Ing. Ladislavem Chmelou, Ph.D., 

 
2 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 3. 5. 2023. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

7 

 

Bc. Michaelou Chmelovou, Mgr. Janem Kašparem, Ph.D., Mgr. Pavlou Lucií Kašparovou 

a obcí Horka nad Moravou na bezúplatný převod prodloužení kanalizačního řádu v ulici 

Na Vinici.  

Uložení finančních prostředků ve výši 5 000 000,-Kč na vkladový účet na dobu 6 měsíců 

u České spořitelny Olomouc. 

 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 28. 6. 2023 bylo mj. schváleno:3 

 

Poskytnutí dotace a Smlouvu s Olomouckým krajem na poskytnutí dotace pro JSDH ve výši 

49 000,-Kč na pořízení věcného vybavení JSDH Horka nad Moravou. 

Smlouvu o dílo na realizaci překládky radiokomunikačního zařízení s firmou CETIN, a.s., 

na ul. 1. máje za cenu 254 536,-Kč (mimo režim DPH). 

Výsledek výběrového řízení–zakázky malého rozsahu na stavební práce–na zhotovitele opravy 

plynové kotelny–firmu Radek Novák, Horka nad Moravou za cenu 1 889 036,67Kč bez DPH. 

Smlouvu o smlouvě budoucí směnné a smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Horka 

nad Moravou a p.***, p***, týkající se parcel č. 652/3, č. 654/2 a č. 958 v majetku p. *** 

a parcel č. 1039 a č 1058 v majetku obce. Rozdíl bude obci doplacen. 

Smlouvu o dílo s firmou KARETA, s.r.o., Bruntál na revitalizaci přípojek dešťové kanalizace 

na ul. Olomoucká v hodnotě 1 172 423,36 Kč bez DPH. 

Pachtovné za pozemky určené k zahrádkaření od 1. 1. 2024 ve výši 4,-Kč/m2 za rok. 

Cenu stočného od 1. 7. 2023 ve výši 40,-Kč bez DPH. 

Pronájem části parcely č. 1598/5, k. ú. Horka nad Moravou, o velikosti 6x3x2,5 m p. Jaroslavu 

Šuškovi, Skrbeň na umístění stánku se zmrzlinou do 31. 10. 2023. Cena za pronájem je 500,-

Kč měsíčně. 

Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Link City Development s.r.o., 

Olomouc. 

Smlouvu o postoupení části smlouvy mezi Link City Development, s.r.o., Olomouc, obcí Horka 

nad Moravou a firmou OPLUŠTIL-STAVBY, s.r.o., Olomouc, týkající se souboru práv 

z vadného plnění a práv se záruky staveb splaškové a dešťové kanalizace, veřejného osvětlení, 

komunikací a chodníků. 

 
3 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 28. 6. 2023. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

8 

 

Vzdání se práva obce na náhradu nákladů provozu veřejného osvětlení na pozemcích parcela 

č. 1566/1, 1568/40, 1568/38, 1568/39, 1568/4, 1566/2 a 1565/77, k. ú. Horka nad Moravou vůči 

společnosti Link City Development, s. r. o., za rok 2023, a to s účinky ke dni převodu liniových 

staveb dle schválené Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 

společností Link City Development, s. r. o., do vlastnictví obce. 

Čestné prohlášení obce, že majetek pořízený z dotace od Olomouckého kraje v areálu TJ Sokol 

Horka nad Moravou na pozemku obce, ponechá obec ve svém majetku min. po dobu 10 let 

a doba trvání nájemní smlouvy na pozemek bude změněna z doby neurčité na dobu min. let. 

 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 19. 7. 2023 bylo schváleno:4 

 

Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu–Fotovoltaická elektrárna na budově MŠ a ČOV 

v Horce nad Moravou–firmu Coleman S.I,. a.s., Vsetín za cenu 1 383 906,- bez DPH. 

 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 11. 9. 2023 mj. schválilo:5 

 

Výsledek výběrového řízení na pořízení požárního přívěsu pro hašení–firmu ZHT Group, 

s. r. o., Hranice za cenu 724 079,34 Kč bez DPH. Projekt bude financován z dotace a vlastních 

zdrojů obce.  

Výsledek výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace–přesun autobusové 

zastávky U přejezdu–firmu ATELIS, Ing. Linda Smitalová, Olomouc za cenu 572 000,-Kč bez 

DPH. 

Účast obce v dražbě pozemku parcela č. 873 se stavbou č. p. 347 a pověřuje starostu aktivní 

účastní do maximální přípustné částky v mezích stanovených na pracovním jednání 

zastupitelstva. 

Nabytí pozemku parcela č. 61, jehož součástí je stavba bez č.p., k. ú. Horka nad Moravou, 

formou přímého prodeje od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za cenu 

276 000,-Kč. 

Cenu pro výkup pozemků na stavbu cyklostezky z Horky do Křelova na 150,-Kč za m2. 

 
4 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 19. 7. 2023. 
5 Srov. Tamtéž dne 11. 9. 2023. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

9 

 

Firmu KARETA, s. r. o., Bruntál pro vybudování vjezdů a chodníku na ul. Olomoucká–

3. etapa–za cenu 911 349,64 Kč bez DPH. 

Budoucí nákup cisternové automobilové stříkačky pro SDH Horka nad Moravou a pověřuje 

starostu jednáním v této věci. 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 25. 9. 2023 bylo mj. schváleno:6 

 

Výsledek výběrového řízen –zjednodušené podlimitní řízení–„Splašková kanalizace 

v ul. Nádražní, Horka nad Moravou“ firmu RI-STAV, s. r. o, Tři Dvory za cenu 4 898 453,64 Kč 

bez DPH. 

Pokračovat v jednání směřujícím k budoucímu vložení majetku–vodovodu do VHS Olomouc. 

Výsledek výběrového řízen–firmu Ing arch. Petr Malý, Křelov na zpracování změny č. 2 

Územního plánu obce Horka nad Moravou a konverzi ÚP do metodiky Standart za cenu 

309 760,-Kč s DPH. 

Poskytnutí dotace na základě žádosti DSO Region Moravská cesta, z. s., ve výši 26 681,22 Kč. 

Účelem dotace je zajištění finanční spoluúčasti obce na realizaci projektu Předcházení vzniku 

komunálního odpadu v obcích DSO Region Moravská cesta. 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci žadateli DSO Moravská cesta, z. s., ve výši 

151 193,61 Kč. Účelem je zajištění finančních prostředků na realizaci projektu Předcházení 

vzniku komunálního odpadu v obcích DSO Region Moravská cesta. 

Kupní smlouvu s prodávajícím ČR–Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha 

na pozemek parcela č. 873, zastavěná plocha a nádvoří a stavbu č. p. 347 za kupní cenu 

1 139 100,-Kč. 

 

 

Dne 15. 11. 2023 na svém zasedání zastupitelstvo obce mj. schválilo:7 

 

Kupní smlouvu na pozemek parcela č. 194/1, jehož součástí je stavba č.p. 235–rodinný dům, 

s prodávajícími Petr Mastný a Ivana Kráčmarová. Cena nemovitosti 5 990 000,-Kč, zaplacena 

záloha 300 000,-Kč. 

Výsledek výběrového řízení na projekt rozšíření cyklostezky směr Poděbrady–firmu ATELIS–

ateliér liniových staveb, Ing. Linda Smitalová, Olomouc za cenu 373 000,-Kč bez DPH. 

 
6 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 25. 9. 2023. 
7 Srov. Tamtéž dne 15. 11. 2023. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

10 

 

Výsledek výběrového řízení na projektovou dokumentaci na opravu mostu na ul. Míru–firmu 

Rušar mosty, s.r.o., Brno za cenu 474 800,-Kč bez DPH. 

Výsledek výběrového řízení na opravy komunikace u autobusových zastávek 

na ul. Olomoucká–firmu ATELIS–ateliér liniových staveb, Ing. Linda Smitalová, Olomouc 

za cenu 225 000,- Kč bez DPH. 

Pronájem bytu 0+1, výměra 24,57 m2 na ul. Školní 4 paní Renatě Balážové od 1. 12. 2023. 

Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci obcí při likvidaci komárů.  

Podání žádosti o zařazení obce do Výboru pro kontrolu výskytu komárů v DSO Region 

Moravská cesta. 

Deleguje starostu Mgr. Luďka Tichého do Výboru pro kontrolu výskytu komárů v DSO Region 

Moravská cesta s účinností od 1. 1. 2024. 

Koupi pozemku parcela č. 1450, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p., 

občanská vybavenost od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha za cenu 

1 122 000,-Kč.  

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací s firmou CETIN, a.s., Praha 

za cenu 1 422 422,-Kč. 

Kupní smlouvu s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha na pozemek 

parcela č. 64, zastavěná plocha a nádvoří a stavbu na této parcele bez č.p., občanská vybavenost. 

Cena převáděných nemovitostí je 276 000,-Kč. 

Navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Horka nad Moravou na provoz na rok 2023 o 300 000,-Kč. 

Dotaci pro TJ Sokol Horka nad Moravou ve výši 50 000,-Kč na opravu plotu. 

Smlouvu o výpůjčce s DSO Region Moravská cesta Náklo na 2 500 vratných kelímků, 12 ks 

přepravních boxů a 2 ks profesionálních automatických myček. 

 

 

Na zasedání dne 18. 12. 2023 zastupitelstvo mj. schválilo:8 

 

Kupní smlouvy na pozemky pod cyklostezkou do Skrbeně. 

Aktualizaci Rozvojového plánu obce.9 

Výsledek výběrového řízení na sadovnické práce v parku na ul. Skrbeňská–firmu ŽIVÁ 

ZELEŇ, s. r. o., Příkazy za cenu 347 107,44 Kč. 

 
8 Srov. Zápis ze zasedání zastupitelstva dne 18. 12. 2023. 
9 Více viz 1.5 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

11 

 

Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj–

rozvoj regionu, místní komunikace a veřejné budovy–na rekonstrukci komunikace P. Bezruče, 

rekonstrukci budovy MŠ a opravy střech pavilonu A a C v ZŠ. 

Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj–

zhotovení projektové dokumentace v rámci rozvoje bydlení–projekt rekonstrukce domu 

Albrechtova 1. 

Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu IROP–63. výzva–na sadovnické 

práce na parcely č. 400 a 401. 

Investiční záměr a realizaci výběrového řízení na zhotovitele, BOZP a TDI pro akci fotovoltaika 

na pavilonu A ZŠ. 

Předání majetku z projektu Živá zahrada ve výši 564 532,-Kč–investice– o výpůjčky ZŠ a MŠ 

Horka nad Moravou, příspěvková organizace. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Horka nad Moravou do roku 2026. 

Rozpočet obce Horka nad Moravou na rok 2024. 

Smlouvu o společném zadávání se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 

Olomouc na zadávací řízení na zhotovitele stavby „Horka nad Moravou–nám. Osvobození 

po vodní tok“. 

 

A vzalo na vědomí: 

Žádost p. Kráčmarové o pronájem bytu v rodinném domě Albrechtova 1 a nemá ke sjednání 

nájmu výhrad a ponechává rozhodnutí o pronájmu a uzavření nájemní smlouvy v pravomoci 

starosty.  

 

 

1.3 Obecní zpravodaj 
 

Horecký zpravodaj vyšel v roce 2023 4x (v lednu, březnu, červnu a prosinci). Odpovědnou 

redaktorkou je Marie Hovadíková. Informoval o sportovních a kulturních událostí i stavebních 

a investičních akcí v obci, přinášel zamyšlení faráře ŘFK Horka nad Moravou, úvodní slovo 

starosty či postřehy dalších občanů. Součástí jsou i fotografie z prezentovaných akcí. 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

12 

 

1.4 Vyhlášky obce Horka nad Moravou 
 

OBEC HORKA NAD MORAVOU 

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou 

Obecně závazná vyhláška obce Horka nad Moravou 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou se na svém zasedání dne 3. 5. 2023 usnesením č. 6 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.10 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

 

 
10 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 
 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

13 

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 

konání oslav příchodu nového roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci ze 12. 5. na 13. 5.  a v noci ze 13. 5. na 14. 5. z důvodu konání tradiční akce „Festival 

Horecké struny“, 

b) v noci z 10. 6. na 11. 6. z důvodu konání tradiční akce „Fichtl fest“, 

c) v noci ze 17. 6. na 18. 6. z důvodu konání tradiční akce „Rocková Horka“, 

d) v noci z 5. 7. na 6. 7. z důvodu konání tradiční akce „Taneční zábava – Malá kopaná“, 

e) v noci z 15. 7. na 16. 7. z důvodu konání tradiční akce „Taneční zábava Hasiči“, 

f) v noci z 29. 7. na 30. 7. z důvodu konání tradiční akce „Taneční zábava Hasiči“. 

 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o nočním klidu, ze dne 29. 6. 2022. 

 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 

              

       Milan Vysloužil, v r.                    Mgr. Luděk Tichý, v. r. 

         místostarosta       starosta 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

14 

 

1.5 Plán rozvoje obce 
 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

15 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

16 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

17 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

18 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

19 

 

2 Hospodaření 
2.1 Závěrečný účet 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

20 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

21 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

22 

 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou 
 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

23 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

24 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

25 

 

3 Volby prezidenta ČR 
 

Nový prezident České republiky byl zvolen po dvou kolech voleb, konaných 

ve dnech 13 a 14. ledna a 27. a 28. ledna. V prvním kole se utkalo 9 kandidátů, do kola druhého 

postoupil Ing. Petr Pavel, M.A., a Ing. Andrej Babiš. 

 

Celkové výsledky11 

 

 

 

 

 

 

 

 
11 Volby prezidenta republiky [cit. 3. 6. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://volby.cz/pls/prez2023nss/pe2?xjazyk=CZ>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

26 

 

Výsledky v Horce nad Moravou12 

 

 

 

 

4 Veřejný život v obci 
 

4.1 Kulturní akce 
 

Cestovatelská přednáška 

Dne 26. března přivítaly prostory jídelny ZŠ zájemce o přednášku cestovatele Mnislava 

Zeleného Atapany nazvanou Život, sex a smrt u indiánů. Příloha 1 

 

Horecké vajíčko 

II. ročník Horeckého vajíčka se uskutečnil 1. dubna v jídelně ZŠ. Připraven byl kulturní 

program v podobě vystoupení kroužku Zumby z Křelova, sborečku školy, koncert J. Vepřka 

a skupiny Alibaba. Součástí byla soutěž o nejoriginálnější velikonoční výzdobu obsahující 

 
12 Volby prezidenta republiky [cit. 3. 6. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://volby.cz/pls/prez2023nss/pe311?xjazyk=CZ&xnumnuts=7102&xobec=502545>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

27 

 

vejce, ukázka pletení pomlázky, malování kraslic, tvořivé dílničky pro děti, originální 

fotokoutek. Příloha 2 

 

Pálení čarodějnic 

V pátek 28. dubna večer proběhla v areálu Doly akce Pálení čarodějnic. Pro děti bylo 

připraveno několik soutěží, na závěr se zapálila vatra a opékaly špekáčky. Nechyběla dětská 

diskotéka, o níž se postaral DJ End Radek Konečný, a laser show Davida Trnkala. Příloha 3 

 

 

Kokina běh 

V sobotu 6. května se v areálu Sluňákova uskutečnil další ročník Kokina běhu. Kromě běhů 

pro nejmladší závodníky od 3 do 17 let, hlavního závodu ELITE či běhu pro běžce nad 100 kg 

diváky nadchlo klání reprezentantů obcí (Horky, Chomoutova a Mezic). Horku reprezentovalo 

8 běžců: V. Buksová, J. Novák, Z. Bantová, K. Šmídová, P. Sofa, A. Chlupová, A. Fiala 

a J. Fiala. Příloha 4 

 

Horecké struny 

Oddíl malé kopané Horka uspořádal 12. a 13. května v areálu Na Sokolce 16. ročník country 

festivalu Horecké struny. Vystoupily mj. skupiny: Lepenec z Hranic, Divousy z Kroměříže, 

Karanténa z Přemyslovic, Michal Tučný Revival Band z Frýdku–Místku, Košt z Brna, Přátelé 

z Olomouce či Noční vlak z Lipiny. Příloha 5 

 

Dětský den 

V sobotu 3. června se uskutečnil Dětský den na Sokolce. Děti si užily skákací hrad, obří 

skluzavku, malování na obličej, diskotéku s Martinou Kvítko Procházkovou, stanoviště 

s různými sportovními aktivitami, prohlídku techniky Policie ČR a ukázku výcviku policejních 

psů. Příloha 6, Foto 1-5 

 

Fichtlfest 

Již 10. ročník vyjížďky historických motocyklů Jawa Pionýr, Babeta, Moped Stadion, 

tzv. Fichtlfest se konal 10. června v Sedlisku. Příloha 7 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

28 

 

Rocková Horka  

11. ročník festivalu Rocková Horka proběhl 17. června v areálu Na Sokolce. Zahrály dvě české 

kapely i špičkové tribute kapely ze Slovenska a Maďarska. Hlavními hvězdami se pak staly 

dvě americké kapely, jejichž frontmani působili v kapelách, které patří ke světovým rockovým 

legendám: KISS, WHITESNAKE a THIN LIZZY. Příloha 8 

 

Letní kino 

Také letos se během letního období konalo oblíbené promítání filmů pro děti i dospělé. 

Dne 24. června na Sluňákově to byl film Pánský klub a 25. června v zasedací místnosti obce 

film pro děti Mimoni 2. Dne 12. srpna v areálu OÚ pro děti film Rakeťák, pro dospělé Top 

Run 2.  

Nově je nyní možné si před promítáním užít skákací hrad se skluzavkou či různé sportovní 

aktivity (např. lukostřelba, létající talíř, soft tenis). Příloha 9 a, b, c 

 

Památku k uctění památky upálení mistra Jana Husa 

Oslava k uctění památky upálení mistra Jana Husa se uskutečnila ve středu 5. července 2023 

v areálu Doly, kam došel průvod od kapličky na nám. Osvobození, se zastávkou u památníku 

padlých, kde byl položen věnec a zazněla státní hymna. V areálu Doly byla po promluvě 

starosty obce L. Tichého a faráře CČH R. Valuška zapálena hranice. K poslechu a tanci hrála 

Postřelmovská muzika. Příloha 10, Foto 6-10 

 

Na kole dětem z Horky po Hané 

Letošní ročník charitativní cyklojízdy Na kole dětem z Horky po Hané s Josefem Zimovčákem 

se konal 29. července, přičemž start a cíl byl přímo v Horce, v areálu Na Sokolce. Kromě 

cyklojízdy byl pro účastníky připraven bohatý doprovodný program, který uváděl Marek 

Zahradníček. Kromě rozmanitých soutěží pro děti i dospělé vystoupil Pavel Čadek (cellofolk), 

kapela Dou Naboso, šašek Viky či Železný Zekon. Příloha 11 

 

Rozloučení s prázdninami 

Areál Doly hostil v soboru 26. srpna v podvečer rozloučení s prázdninami. O hudební doprovod 

u ohně, na němž si účastníci opekli špekáčky, se postarala skupiny Pokus Band. Nechyběly ani 

různé aktivity pro děti a úchvatná laser show Davida Trnkala. Příjemnou atmosféru narušila 

vydatná bouře, ale i tak někteří odvážlivci vytrvali a strávili noc ve stanech. Příloha 12 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

29 

 

Októbrfest 

Dne 16. září proběhl první ročník Horeckého Októbrfestu, který milovníci piva navštívili ve víc 

než hojném počtu. Mohli ochutnat německá, ale i místní piva z pivovarů Twinberg, Tvarg, 

Buchťák, Paulaner, utkat se v několika tematických soutěžích a zatančit si při koncertu skupiny 

FFIMM ROCK. Dobrovolné vstupné ve výši 14 713,-Kč bylo věnováno na neurorehabilitace 

pro Lukáše Petrželu z Litovle. Příloha 13, Foto 11-13 

 

Lampionový průvod 

Potemnělé podzimní ulice Horky prozářil lampionový průvod, který se putoval 29. října 

z areálu Doly na Sokolku. Příloha 14 

 

Hanácký košt a obecní zabíjačka 

2. ročník Horeckého koštu se konal 4. listopadu v prostorách OÚ. Letos byla součástí soutěž 

o nejlepší pomazánku a k poslechu zahrála cimbálovka. Dobrovolný příspěvek 

ve výši  15 126,-Kč byl věnován na nákup krmiva pro psí útulek v Žerotíně. Příloha 15 

 

Dýňování 

Soutěž o nejlepší dýňovou výzdobu se konala od 18. do 30. října. Každý soutěžící mohl poslat 

fotografie svých výtvorů a soutěžit o hodnotné ceny. Oceněno bylo těchto pět kreativců: 

1. R. Černá, 2. L. Hufová, 3. rodina Langerova, 4. rodina Pajunčíkova, 5. L. Raidová. Příloha 

16, Foto 14, 15 

 

Vánoční jarmark 

V. Horecké vánoční jarmark se uskutečnil v neděli 26. listopadu od 15 hodin v prostorách OÚ. 

Připraveno bylo vystoupení dětí MŠ a ZŠ Horka nad Moravou, prodej vánočních výrobků, 

dílničky pro děti a společné rozsvícení vánočního stromečku. Příloha 17, Foto 16-20 

 

Štědrý den 

Také odpoledne Štědrého dnu mohli strávit občané Horky společně na dvořě OÚ, vypít si punč, 

mošt či si zajít do kostela pro Betlémské světlo. Příloha 18 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

30 

 

4.2 Pádlo 
 

Vodácký kemp Pádlo Morava uspořádal mnoho hojně navštívených akcí, ať už to byly 25. února 

zabíjačkové hody, společné fandění při hokejovém MS, 27. května Polívkofest, jehož se 

zúčastnilo 11 týmů a zvítězila Kapustnice po Horecku, 2. června a 23. září bramborákové hody, 

1. července koncert Lumen, 12. srpna Neckyáda (Foto 21-27), 19. srpna Dzinova country 

stodola, 9. září Gulášfest, 7. října palačinkové hody, 14. října topinkové hody, 28. října 

Halloween. Příloha 19-23 

Novinkou a překvapením byla instalace vánočního stromečku pro Sedlisko před domem 

manželů Bezlojových, kde mohl každý přispět svými ozdobami, pokochat se a zaposlouchat 

do zvuků koled.  

 

 

4.3 Sluňákov 
 

Centrum ekologických aktivit Sluňákov pořádá programy pro školy, přednášky pro veřejnost, 

školení pedagogů, letní tábory a různé tematické programy pro širokou veřejnost. Např. Den 

zimních radovánek, Kterak se bobři v Domu přírody usadili, První vlaštovka jaro nedělá aneb 

Probouzení hory, Kvákání v Domu přírody, Setkání s netopýry, Den plný řemesel, Motýlí 

louka, Noční můry, Barevné sny Sluneční hory, Pohádkový advent. 

Největší akcí pak byly Ekologické dny Olomouc, které vyvrcholily 29. dubna v areálu Domu 

přírody Litovelského Pomoraví. Kromě pohádek pro děti, tvořivých dílen se uskutečnil koncert 

skupiny Epydemye, Dunaj, Lanugo, tria Ivana Hlase či Anety Langerové. Příloha 24 

 

 

4.4 SDH Horka nad Moravou 
 

Horečtí hasiči v roce 2023 zasahovali mimo jiné u likvidace sršního hnízda Na Vinici v Horce 

nad Moravou, na konci srpna potrápil celou republiky silný vítr a bouřky, tudíž i hasiči měli 

spoustu práce, především popadané stromy (v ul. Partyzánská, na silnici III/4463, 

v ul. Podhradí), v prosinci hořely saze v komíně u RD v Podhradí a pomáhali u resuscitace.  

Podíleli se však i na organizaci kulturních akcí obce a jiných spolků, pořádali ples (Příloha 25) 

i hudební zábavy v areálu Doly, zorganizovali sběr starého železa a v období sucha zalévali 

obecní zeleň. 

 

https://www.facebook.com/events/230997765942339/?__cft__%5b0%5d=AZW3kfEoy99rP0L_Vp82z8X1Zf3fcx7oIUVbbEzm-1QgsHq105aLHiNg7hmnR4neb5_E06Kgg0gQ6HGKQE2RARRAyuvA-xDrJomUydE_WNzFeHGLTgMOzCtC5iMg4TOEoKimdb_0nAvckNr7urEOxW-wh-j5CF50mJpEdOtcOlronYJ8lgZtfD876JKrmarWkJdlh6293BqXWQDTwwyUxsRT5a0r9J-E6Twu5-4ZVEq_ExCU001EDDP8IJZamHA5uSE&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/230997765942339/?__cft__%5b0%5d=AZW3kfEoy99rP0L_Vp82z8X1Zf3fcx7oIUVbbEzm-1QgsHq105aLHiNg7hmnR4neb5_E06Kgg0gQ6HGKQE2RARRAyuvA-xDrJomUydE_WNzFeHGLTgMOzCtC5iMg4TOEoKimdb_0nAvckNr7urEOxW-wh-j5CF50mJpEdOtcOlronYJ8lgZtfD876JKrmarWkJdlh6293BqXWQDTwwyUxsRT5a0r9J-E6Twu5-4ZVEq_ExCU001EDDP8IJZamHA5uSE&__tn__=-UK-y-R


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

31 

 

Dne 16. září pak v areálu Doly proběhla soutěž v netradičním požárním útoku o Horeckou 

bečku. Závodníci nasedli na nafukovací člun, na nějž v polovině jízdy museli nalodit svého 

strojníka, poté na trati zdolat tuplovaný nápoj a odběhnout požární útok s překonáním překážek.  

 

SDH Horka nad Moravou nově disponuje automatickým externím defibrilátorem, neboli AED. 

Na pořízení nového AED s dětskými elektrodami a se sedmiletou baterií se významně podílel 

svým příspěvkem Nadační hasičský fond skupiny Agrofert, který přispěl částkou 60 000,-Kč. 

Pořizovací cena činila 69 091,-Kč, zbylou částku tedy doplatil SDH Horka nad Moravou 

ze svých prostředků.13  

 

 

4.5 Klub seniorů 
 

Horecký klub seniorů také letošní rok pokračoval ve svých pravidelných schůzkách, vedení 

připravilo pro své členy zajímavé besedy a výlety. Paní Bronislava Milla Bečáková z Velké 

Bystřice představila hanácké kroje, o svých zážitcích z cest po Africe vyprávěl p. Marek. 

Robert Stejskal je seznámil s kulturními a sportovními akcemi v obci a také se svými 

cestovatelskými aktivitami. Na výlety vyrazili do Moravského Krumlova, na Svatý Kopeček, 

do Červeného kostela v Olomouci, do Dlouhé Loučky, do skláren v Květné, do Kroměříže 

na Florii atd.  

 

 

4.6 Knihovna 
 

Knihovnicí je Romana Janková, knihovna je umístěna v přízemí budovy OÚ. V roce 2023 bylo 

registrováno 116 čtenářů, z toho 57 do 15 let. Celkem si čtenáři vypůjčili 1473 knih, z toho 

naučná pro dospělé činila 18 knih, beletrie pro dospělé 1 180, naučná dětská 52 a beletrie dětská 

223. 

Kromě standartních výpůjčních služeb knihovna organizuje i akce zaměřené především 

na dětské čtenáře. Pro nejmenší batolata je určen projekt Bookstart–S knížkou do života (sešli 

se 6x za rok na společné předčtenářské aktivity a hry, Foto 28), 14. června se uskutečnilo 

pasování prvňáčků na čtenáře (Foto 29), děti z mateřské školy v březnu navštívily knihovnu, 

 
13 Více viz Příloha 9.2.6. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

32 

 

aby se více dozvěděly o hanáčtině či vodě, a v květnu proběhlo setkání na téma Stůj, svítí 

červená. Žáci z místní základní školy nezůstali pozadu a zúčastnili se následujícího programu: 

10. března 2.M–řazení knih v knihovně; 20. března 5 M–historie knihoven (Foto 30-32); 

21. března 1.A, 2.A–literární žánry; 31. března 1.M–pohádky. 

 

Dne 5. května se konala celostátní akce Noc s Andersenem (Foto 33), o níž referuje přímo 

horecká knihovnice R. Janková:  

„Noc s Andersenem se v knihovně konala již poněkolikáté. Tentokrát jsme se ale sešli v jiný 

termín, než byl celostátně vyhlášený, a ještě v menším počtu než obvykle. Ale i tak jsme si to 

náramně užili. Věnovali jsme se památce narození ilustrátorky Heleny Zmatlíkové, která by 

letos oslavila 100 let. 

Než jsme se pustili do hlavního celovečerního programu, zahráli jsme si pár her venku i vevnitř. 

Řekli si něco málo o Andersenovi. 

Během hlavního programu jsme si z “Neviditelné Zuzanky” od Eduarda Petišky přečetli 

úryvek, kde je Zuzanka doma, a děti poslepu malovaly domek podle přečteného návodu.  

Z Honzíkovi cesty jsme se inspirovali příběhem o kuličce. Vytvořili jsme si z dětských leporel 

cestičku a kuličkou se trefovali do terče. Děti k tomu ještě vymyslely různé verze konce příběhu.  

Při “Putování za švestkovou vůní...” jsme zkoušeli, jak voní švestka a ochutnali švestková 

povidla.  

Ještě jsme si vyzkoušeli roli ilustrátora a dokreslovali obrázek, kterého byla jen půlka. 

Na dobrou noc jsme si přečetli konec příběhu o Honzíkovi a kuličce podle knížky Bohumila 

Říhy.“ 

 

 

4.7 Sport 

4.7.1 Asociace sport pro všechny při TJ Sokol Horka nad Moravou 

 

„Příběhy léta z Amsterdamu 

Ve dnech 30. 7.–5. 8. 2023 se v Amsterdamu konala 17. Světová gymnaestráda, což je 

celosvětová nesoutěžní akce, která se koná každé čtyři roky v různých státech. Této akce se 

zúčastnil náš oddíl Asociace sportu pro všechny při TJ Sokol Horka nad Moravou. 

Gymnaestrády nabízejí gymnastický pohyb všem cvičencům a cvičenkám prostřednictvím 

pódiových a hromadných skladeb. Letos se zúčastnilo světové gymnaestrády 19 tisíc cvičenců 

z 55 států. Česká výprava hrdě reprezentovala svou zemi hromadnou skladbou s názvem 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

33 

 

Příběhy léta na olympijském stadionu, v počtu 314 žen a mužů a mezi ně jsme patřily i my–

7 žen z Horky nad Moravou. Dalším členem české výpravy byla Česká obec sokolská - 500 žen 

a mužů a 25 dívek za Českou gymnastickou federaci s pódiovou skladbou. S naší skladbou 

vystoupíme také v roce 2024 na Všesokolském sletu v Praze. Týden plný pohybu, gymnastiky 

a setkání účastníků rychle uběhl. Pořadatelé předali pomyslnou štafetu Portugalsku, kde se 

v roce 2027 uskuteční 18. Světová gymnaestráda. Děkujeme TJ Sokol Horka a Obci za finanční 

podporu této akce. A postřeh z Amsterdamu? Opravdu tam všichni jezdí na kole.  

Členky ČASPV“ (Foto 73) 

 

4.7.2 Házenkáři 

Oddíl Malé házená TJ Sokol Horka nad Moravou se věnuje všem věkovým kategoriím. 

Nejmenším je určen oddíl s názvem Pohybové hry pod vedením Dagmar Jelínkové a Jany 

Ruslerové. Soutěžního klání se pak účastní družstva: mladší minižactvo (trenér Libor Žůrek), 

starší minižactvo (trenér René Rusler), mladší žáci (trenérka Kristýna Vítková) a starší žáci 

(pod vedením Jana Kostorka a Petra Němce). 

Kromě utkání na hřišti Na Sokolce (přes zimu se účastní turnajů v nejbližších halách–Kostelci 

na Hané, Velké Bystřici atd.), pořádají házenkáři i rozmanité akce pro širší veřejnost–oblíbená 

je Halloweenská stezka odvahy (letos se konala 5. listopadu v areálu Sluňákova) či vánoční 

punčování na Sokolce. O letních prázdninách také organizují příměstský tábor. 

 

4.7.3 Malá kopaná 

Páteční podvečery na umělém trávníku Na Sokolce patří zápasům oddílu Malé kopané TJ Sokol 

Horka nad Moravou. V létě také organizují taneční zábavu a spolupodílí se organizaci akcí pro 

veřejnost, které se konají v areálu Na Sokolce.  

TJ Sokol se také stará o údržbu a opravy sportovního areálu Na Sokolce, letos byl postaven 

nový plot (Foto 72) a upraven přístřešek na opékání a grilování. 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

34 

 

5 Školství 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Horka nad 

Moravou, příspěvková organizace 

Adresa školy Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70981493 

IZO 102320403 

Identifikátor školy 650038011 

Vedení školy Ředitel: Mgr. Sylva Stavarčíková 

zástupci ředitele: Mgr. Martina Hricová,  

Mgr. Miroslav Kubíček 

Radoslava Klímová  

Kontakt Tel.: 585 378 047 

e-mail: skola@zshorka.cz 

www.zshorka.cz 

 

5.1 Součásti školy 
 

Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 104 

Základní škola 490 

Školní družina 189 

Školní jídelna ZŠ 800  

Školní jídelna–výdejna  140  

 

5.2 Materiálně-technické podmínky základní školy 
Učebny, herny 18 kmenových tříd, 2 herny ŠD, 5 oddělení 

v kmenových třídách. 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Jazyková, kuchyňka, dílny, keramická, 

žákovská knihovna, 2 počítačové, 

venkovní přírodovědná, relaxační 

místnost. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

35 

 

Sportovní zařízení Tělocvična, 2 hřiště s umělým povrchem. 

Dílny a pozemky Keramická dílna, dílny, venkovní učebna, 

školní pozemek. 

Žákovský nábytek Všechny třídy vybaveny výškově 

nastavitelným nábytkem. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Postupná obměna. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

Dokupujeme podle potřeby a finančních 

možností. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Odborné učebny: jazyková, Montessori 

třídy, relaxační místnost, dílny a venkovní 

přírodovědná učebna.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou, dataprojektory 

2 PC pracovny, 20 interaktivních tabulí, 

dataprojektory. 

Investiční rozvoj Živá zahrada, rekonstrukce pavilonu A 

s přístavbou sociálního zázemí a výtahu, 

rekonstrukce pavilonu B, rekonstrukce 

kotelny, fotovoltaická elektrárna 

na budově MŠ.  

Škola získala dotaci z Ministerstva životního prostředí na projekt Živá zahrada. Cílem 

projektu je revitalizace stávající přírodní zahrady v areálu školy. V rámci projektu vznikne 

přírodní zahrada jako místo pro výuku, práci, odpočinek, pozorování přírody i setkávání.  

Rozpočet činí 625 300,50 Kč, získaná dotace 472 336,50 Kč.  

Obec Horka nad Moravou jako zřizovatel školy financuje Rekonstrukci pavilonu A 

s přístavbou sociálního zázemí a výtahu. Přístavba bude dvojpodlažní, částečně 

podsklepená, výtah i nové schodiště budou sloužit pro 1.PP, 1.NP a 2.NP. V přístavbě bude 

nově vybudováno sociální zázemí. Ve stávajícím objektu se mění zdravoinstalace, 

elektroinstalace včetně osvětlení, rozvody datových kabelů, podlahy na chodbách.  

Rozpočet činí 28 449 000,-Kč.  

Obec jako zřizovatel financuje rekonstrukci pavilonu B, opravy spočívají ve výměně 

povrchových úprav bez zásahu do nosných konstrukcí – výměna zařizovacích předmětů 

a povrchů na sociálním zázemí, kompletní výměna elektroinstalace a slaboproudých 

rozvodů, výměna podlahových krytin a výmalba.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

36 

 

Rozpočet činí 7 289 000,- Kč.  

Obec jako zřizovatel financuje rekonstrukci kotelny. Stávající 2 plynové kondenzační kotle 

se vymění za sestavu tří kondenzačních kotlů.  

Rozpočet činí 2 286 000,- Kč.  

Obec jako zřizovatel financuje elektroinstalaci fotovoltaické elektrárny na střeše mateřské 

školy.  

Rozpočet činí 652 355,- Kč. 

 

5.3 Údaje o školské radě 
Datum zřízení 6. 10. 2005 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Předseda JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D. 

 

5.4 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů 
Registrace 1992 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se 

školou 

Kontakt   Předseda Jaroslav Bant 

 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori 

škola a rodina 
Registrace 10. 9. 2008 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se 

školou 

Kontakt  Předsedkyně Ing. Hana Marková  

 

5.6 Vzdělávací programy základního vzdělávání 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Mateřská škola O čtyřech královstvích 4 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naživo+ 

1.9.2016  
13 tříd 

Školní vzdělávací program pro 1. stupeň –Montessori, 24. 8. 2009 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M 

Školní vzdělávací program pro školní družinu Kamarádi, 1. 9. 2017 7 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

37 

 

5.7 Přehled pracovníků školy 
 

5.7.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 86  

Počet učitelů ZŠ 33  

Školní psycholog 1 

Speciální pedagog  1  

Počet asistentů pedagoga ZŠ 13  

Počet asistentů pedagoga MŠ 3  

Počet vychovatelů ŠD 7 

Počet učitelek MŠ 8 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 8  

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 9  

 

 

5.7.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Jméno Aprobace Vzdělání 

Bačáková Vladimíra Mgr. Ma, spec. ped. VŠ 

Cvešperová Terezie Mgr.  

Hulíková Dana Bc.  

Aj  

Aj  

VŠ 

VŠ  

Od 1. 2. 2023  

Cvešper Čeněk Mgr.  Aj  VŠ  

Dvorská Anna Mgr. Př-Tv VŠ 

Dvořák Lubomír Bc.  Aj–F  VŠ  

Fojtášková Kamila Mgr. Tv–Př VŠ 

Havlíčková Veronika Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Hopkins Glenn  Aj  SŠ  

Höchsmannová Lea Mgr. 1. stupeň VŠ 

Hricová Martina Mgr. Ma–Z VŠ zástupce ředitele 

Hrnková Daniela Mgr. 1. stupeň VŠ 

Hrušková Jana Mgr. 1. st., spec.ped VŠ 

Kalibán Ludvík Mgr. Aj VŠ metodik prevence  

Kubíček Miroslav Mgr. Aj VŠ zástupce ředitele 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

38 

 

metodik prevence 

Kubíčková Pavla Mgr.  Tv–Př  VŠ  

Libra Jiří Mgr.  Hv–ZSV  VŠ  

Malenovský Martin Mgr. Čj–VkO VŠ výchovný poradce 

Nadymáčková Michaela Mgr.  VŠ  speciální pedagog  

Netušilová Alena Mgr. Hv VŠ 

Neubauer Jakub Mgr.  Dě-Ze VŠ 

Neubauerová Veronika Mgr.  Nj–Dě  VŠ  

Pavel Richard Mgr. Ma–Tv VŠ 

Pavlíková Soňa Mgr. 1. st., spec. ped VŠ koordinátor EVVO 

Pryclová Lucie Mgr.  Tv  VŠ  

Rýznarová Lenka Mgr. Čj–Ov VŠ 

Rýznarová Ivana Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Sedláčková Jiřina Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Skácelíková Jana PhDr. Čj–D VŠ koordinátor ŠVP 

StavarčíkováSylva Mgr. Př–Tv VŠ ředitelka 

Suková Andrea Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Šedová Ladislava Mgr. 1. stupeň VŠ 

Škarohlíd Jiří Mgr. Ma–Př VŠ koordinátor ICT 

Šnevajs Ondřej Mgr. Ma–Inf VŠ 

Švehlová Marta Mgr. 

Jedlička Jáchym Mgr.  

Čj –Inf 

Tv–Ov 

VŠ 

VŠ  

zástup za nemoc  

Zapletalová Milena Mgr. Ma–Ch VŠ 

Lerchová Kateřina Mgr., Ph.D. VŠ školní psycholožka 

 

5.7.3 Vychovatelé ŠD 

Spáčilová Sabina  vychovatelka  SŠ  zástup za MD Lahová  

Měřilová Veronika Ing.  

Skřivánková Jiřina  

vychovatelka 

vychovatelka  

VŠ 

SŠ  

od 1. 11. 2022  

Kozáková Kateřina Mgr.  vychovatelka  VŠ  

Slámová Daniela vychovatelka SŠ vedoucí vychovatelka  

Spáčilová Aneta Mgr.  vychovatelka  VŠ  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

39 

 

Kováčová Martina  

Táborská Lenka  

Vychovatelka 

vychovatelka  

SŠ 

SŠ  

 

zástup za MD, 6. 3. 2023  

Zifčáková Kamila Mgr. vychovatelka VŠ 

 

5.7.4 Asistenti pedagoga ZŠ 

Minaříková Eva  asistent pedagoga  SŠ  1.A od 1. 12 .2022  

Gruberová Bibiana  asistent pedagoga  SŠ  1.M  

Franková Alena Bc.  asistent pedagoga  VŠ  2.A  

Pavlíková Soňa Bc.  asistent pedagoga  VŠ  3.A  

Oborná Helena  asistent pedagoga  SŠ  3.A  

Eliášová Yvona, Dis.  asistent pedagoga  SŠ  2.M  

Gárská Milena Bc. asistent pedagoga SŠ 4.A   

Kacálková Dana Mgr. učitelka 2.stupně  VŠ  6.A  

Pirkl Radka, Dis.  asistent pedagoga SŠ 6.B  

Dosoudilová Jana Mgr. učitelka 2.stupně VŠ 8.A 

Kubíčková Pavla Mgr.  učitelka 2.stupně  VŠ 8.A 

Ošťádalová Veronika  asistent pedagoga  SŠ  9.B od 1. 2. 2022  

Kadlčíková Monika asistent pedagoga SŠ 8.B 

 

5.7.5 Učitelé MŠ 

Fritscherová Daniela učitelka MŠ SŠ 

Hufová Ladislava učitelka MŠ SŠ 

Husičková Kateřina učitelka MŠ učitelka MŠ 

Klímová Radoslava  učitelka MŠ SŠ, zástupce ředitelky 

Kovaříková Martina učitelka MŠ SŠ 

Stodolová Monika Mgr. učitelka MŠ VŠ 

Škárková Kateřina  učitelka MŠ  SŠ 

Zapletalová Milana  učitelka MŠ SŠ 

 

5.7.6 Asistenti pedagoga MŠ 

Renáta Ponížilová asistent pedagoga SŠ 

Dominiková Anna  asistent pedagoga  SŠ  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

40 

 

Zittová Ludmila  asistent pedagoga SŠ Od 1. 3. 2023  

 

5.7.7 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

Blažencová Olga  vedoucí ŠJ 1,000 

Křížová Jana  samostatná kuchařka 1,000 

Tegelová Petra  samostatná kuchařka 1,000 

Hamplová Jitka  pracovník obch. provozu 1,000 

Hamplová Dagmar  pracovník obch. provozu 1,000  

Rozmanová Dana  pracovník obch. provozu 1,000 

Svobodová Vendula  pracovník obch. provozu  1,000 

Malinková Eva  pracovník obch. provozu 1,000 

Hegerová Soňa  pracovník obch. provozu 0,625  

Protivánková Gabriela  uklízečka ZŠ 1,000 

Kamínková Pavlína  uklízečka ZŠ  1,000  

Balážová Renata  uklízečka ZŠ 1,000 

Žiláková Andrea  uklízečka ZŠ 1,000  

Kuběna Jiří  školník ZŠ 1,000 

Nevimová Hana  školnice ZŠ 1,000 

Hampl Lukáš Ing. uklízeč ZŠ  0,312 

Mlčúchová Irena  školnice MŠ 1,000 

Konrádová Michaela  

Vrbová Monika  

uklízečka MŠ 

od 1. 11. 2022  

1,000 

1,000  

Vykydalová Martina  uklízečka MŠ 0,625  

Štajgrová Marcela  

Bačová Kateřina  

sekretářka, pokladní 

od 2. 5. 2023  

1,000  

1,000  

 

5.7.8 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé ZŠ 91  

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

41 

 

5.8 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

5.8.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí zapsaných 

do prvních tříd 

Z toho počet 

dětí, které 

nastoupily 

Počet odkladů 

pro školní rok 

22–23 

Převod na 

jinou školu 

2 82  57  12  13  

 

5.8.2 Výsledky přijímacího řízení 

5.8.2.1 Na víceletá gymnázia přijato 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2  5  

soukromá gymnázia 1  0 

církevní gymnázia 2  0 

 

5.8.2.2 Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní SŠ 

s maturitou 

SŚ bez 

maturity 

celkem 

9  3  6  11  8  7  44  

 

5.8.2.3 Na soukromé školy přijato 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní SŠ 

s maturitou 

SŠ bez 

maturity 

celkem 

0 0 0 0 9  0 9  

 

5.9 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku: 53  v nižším ročníku: 1  

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

42 

 

5.10 Hodnocení žáků 
 

5.10.1 Celkové hodnocení žáků–prospěch 

Třída 

Prospěli 

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nehodnocen 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1.A  29  29 0  0  0  0  0  0  

1.M  26  26 1  1  0  0  0  0  

2.A  25  25 0  0  0  0  0  0  

2.M  22  22 0  0  0  0  0  0  

3.A  22  22 0  0  0  0  0  0  

3.M  20  20 0  0  0  0  0  0  

4.A  25  23 3  5  0  0  0  0  

4.M  24  24 0  0  0  0  0  0  

5.A  24  23 2  3  0  0  0  0  

5.M  22  23 2  1  0  0  0  0  

6.A  14  17 10  7  0  0  0  0  

6.B  22  22 3  4  0  0  0  0  

7.A  20  21 9  8  0  0  0  1  

7.B  20  23 9  6  0  0  0  0  

8.A  21  19 6  9  0  0  1  0  

8.B  21  21 7  7  0  0  0  0  

9.A  14  11 13  16  0  0  0  0  

9.B  23  13 3  13  0  0  0  0  

celkem  394  384 68  80  0  0  1  1  

 

5.10.2 Výchovná opatření–pochvaly 

Třída Pochvala ředitele školy Pochvala třídního učitele 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1.A  0  0  0  0  

1.M  0  0  24  0  

2.A  0  0  0  0  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

43 

 

2.M  0  0  3  11  

3.A  0  0  1  1  

3.M  0  0  0  0  

4.A  0  0  0  3  

4.M  0  0  15  16  

5.A  0  0  9  27  

5.M  0  0  4  10  

6.A  0  2  1  1  

6.B  0  0  1  2  

7.A  0  1  2  10  

7.B  0  0  34  12  

8.A  0  3  2  1  

8.B  0  0  0  8  

9.A  0  4  0  0  

9.B  0  1  5  7  

celkem 0  11  101  109  

 

5.10.3 Výchovná opatření–napomenutí a důtky 

Třída Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

 I. pol.  II. pol.  I. pol.  II. pol.  I. pol.  II. pol. 

1.A  0  0  0  0  0  0  

1.M  1  0  0  0  0  0  

2.A  0  0  0  0  0  0  

2.M  0  0  0  0  0  0  

3.A  0  0  0  0  0  0  

3.M  0  0  0  0  0  0  

4.A  1  1  0  0  0  0  

4.M  0  0  0  0  0  0  

5.A  0  0  0  0  0  0  

5.M  1  0  0  0  0  0  

6.A  0  0  0  0  0  0  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

44 

 

6.B  0  0  0  0  0  0  

7.A  1  0  0  0  0  0  

7.B  0  4  0  0  0  0  

8.A  4  1  0  0  1  0  

8.B  0  0  0  0  0  0  

9.A  2  0  1  0  0  0  

9.B  0  0  0  0  0  0  

celkem 10  6  1  0  1  0  

 

5.11 Počet omluvených / neomluvených hodin 
Třída Počet omluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1.A  1706  1926  58,83  66,41  0  0  0,00  0,00  

1.M  1507  1252  55,81  46,37  0  0  0,00  0,00  

2.A  1759  1092  70,36  43,68  0  0  0,00  0,00  

2.M  1295  1262  58,86  57,36  0  0  0,00  0,00  

3.A  1161  1781  52,77  80,95  0  0  0,00  0,00  

3.M  1149  1113  57,45  55,65  0  0  0,00  0,00  

4.A  1379  1407  49,25  50,25  0  0  0,00  0,00  

4.M  1060  1137  44,17  47,38  0  0  0,00  0,00  

5.A  1890  1747  72,69  67,19  0  0  0,00  0,00  

5.M  1194  1637  49,75  68,21  0  0  0,00  0,00  

6.A  1227  1299  51,13  54,13  0  0  0,00  0,00  

6.B  1409  910  56,36  35,00  0  0  0,00  0,00  

7.A  2224  1847  76,69  61,57  0  0  0,00  0,00  

7.B  2197  2610  75,36  90,00  0  0  0,00  0,00  

8.A  2026  2205  72,36  78,75  35  1  1,25  0,04  

8.B  2351  2399  83,96  85,68  0  4  0,00  0,14  

9.A  1877  2678  69,52  99,19  4  2  0,15  0,07  

9.B  2399  3114  92,00  119,77  0  0  0,00  0,00  

celkem  29 803 31 416  -  -  39  7  -  -  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

45 

 

5.12 Přestupy žáků během školního roku: 
Příchod do školy  3 žáci  

Odchod  1 žák  

 

5.13 Činnost Školního poradenského pracoviště 
 

ŠPP představují školní psycholog, výchovný poradce, dva metodici prevence (pro 1. a 2. stupeň) 

a speciální pedagog, kteří ve škole zajišťují poradenské, preventivní a intervenční služby. 

Schází se pravidelně jednou za čtrnáct dnů. Vedení školy je informováno o činnosti ŠPP 

na pravidelných poradách vedení školy. 

Prevenci proti šikaně a násilí na prvním stupni koordinuje školní psycholog a metodik prevence 

společně s třídními učiteli. Školní psycholožka vede také dle potřeby jednotlivých tříd program 

Druhý krok. Na druhém stupni koordinuje prevenci proti násilí a šikaně metodik prevence. 

Výchovný poradce je nápomocen při vyhotovování individuálního vzdělávacího plánu (IVP). 

Školní psycholog koordinuje podchycení žáků s potřebou plánu pedagogické podpory (PLPP) 

a následně spolupracuje s pedagogy na PLPP pro jednotlivé žáky. Pro vybrané žáky rovněž 

sestavili individuální výchovný plán (IVýP). 

Školní psycholog a speciální pedagog prováděl u vybraných žáků screening a dle potřeby byli 

žáci dále zasíláni do SPC či PPP Olomouc. 

Školní psycholog a výchovný poradce koordinují profesní přípravu žáků osmých a devátých 

ročníků. Žáci v devátých třídách mohou projít profesními testy a osobní konzultací 

k budoucímu povolání se školním psychologem. 

Metodici prevence koordinují výběr a realizaci preventivních programů dle potřeb tříd. 

Metodici prevence ve spolupráci s třídními učiteli zachytávají výskyt rizikového chování. 

Metodici prevence předkládají pedagogickému sboru Minimální preventivní program, který 

následně v rámci ŠPP vyhodnocují a plánují další preventivní aktivity. 

Výchovný poradce koordinuje v rámci pomoci prvního stupně pomoc s domácí přípravou pro 

žáky druhého stupně ze socioekonomicky znevýhodněných rodin. 

Speciální pedagog zajišťuje péči o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, metodickou 

podporu učitelům a asistentům pedagoga, konzultace a metodickou podporu rodičům žáků, 

vedení předmětu speciálně pedagogické péče, depistážní a diagnostickou činnost v MŠ i ZŠ, 

náslechy ve třídách, účastní se zápisu do ZŠ a metodických setkání v PPP. Spolu se školním 

psychologem zajišťuje provázanost MŠ a ZŠ. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

46 

 

ŠPP se zapojilo do přípravného programu pro předškoláky, kdy koordinovalo program 

pro předškoláky z MŠ formou pravidelných setkávání ve škole. Školní psycholog a metodik 

prevence/speciální pedagog každý rok navštěvují všechna oddělení MŠ v rámci depistáže. ŠPP 

koordinuje ve spolupráci s třídními učiteli klima tříd. Členové ŠPP jsou často přítomni setkání 

rodičů s třídními učiteli. Školní psycholog nabízí osobní konzultace pro rodiče a žáky ZŠ a MŠ. 

 

5.14 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

• Studium na VŠ: 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci, magisterské studium: 

hudební výchova, společenské vědy - 1 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci, bakalářské studium: 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání a Fyzika - 1 

• Specializační studium: Cíle pro oblast podpory profesního rozvoje pedagogů 

• Pro zlepšení kvality výuky byly v letošním roce realizovány tyto celosborové a volitelné 

semináře: 

Třídenní letní škola na Severomoravské chatě, teambuilding, hodnocení jako součást procesu 

učení, vizuální gramotnost 

Den pro rozvoj školy (Mediální gramotnost – Doc. Zdeněk Sloboda) 

Den pro rozvoj školy (Vize a směřování školy, vedení školy) 

Den pro rozvoj školy (Prevence duševního zdraví, Podané ruce, o.p.s.) 

Supervize asistenti pedagoga – K. Lerchová (3x) 

• NIDV, různé semináře dle volby pedagogů 

• Online webináře dle potřeb jednotlivých pedagogů 

• V rámci výměny dobré praxe učitelé využívali příležitosti ke sdílení v projektu PŠÚ: 

Sdílení vedení škol a projektových konzultantů (2x) – 3 pedagogové 

Odborný tým PŠÚ – 1 pedagog 

Sdílení Pisatelství – 6 pedagogů 

Sdílení oborové čtenářství – 3 pedagogové 

Sdílení prožitkové čtenářství – 4 pedagogové 

3 x proběhlo dvoudenní setkání v rámci lokální sítě škol PŠÚ zaměřené na čtenářství a 

pisatelství (účastnilo se vždy kolem deseti učitelů ZŠ). 

• Letní školy: Letní škola čtenářství–5 pedagogů 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

47 

 

• Škola dobré praxe: 

V rámci lokální sítě škol (13 škol) proběhla 3x (září, leden, květen) Otevřená škola v ZŠ Horka 

nad Moravou, které se zúčastnilo 40 učitelů ze zapojených škol. 

• Odborné semináře a konference pro učitele ZŠ, MŠ, ŠD a vedoucí pracovníky na 

základě výběru pedagogů a potřebnosti pro školu. 

• Učící se skupiny 

Ve škole působí učící se skupiny v rámci PPRŠ. Skupiny se schází na měsíční bázi. Na 

schůzkách vyhodnocují změny v bázi, změny ve své výuce a přemýšlejí, které postupy 

pomáhají učení žáků. 

Působí také napříč školami, které jsou zapojené do projektu PŠÚ. Učitelé se scházejí v online 

prostředí. Zaměřují se na rozvoj čtenářství a pisatelství v různých předmětech. 

 

5.15 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Výjezdové semináře v září: 9.A–Ostrov přežití, Bozeňov; 9.B–Ostrov přežití, Jívová; 8.B–

Labyrinty, Radíkov; 7.A–Poselství od protinožců, Radíkov; 6.A,B–Teambuilding , Domašov 

nad Bystřicí; 7.B–Poselství od protinožců, Domašov nad Bystřicí; 8.A–Labyrinty, Petříkov. 

Pobyt v přírodě 3.M, 4.M, Švagrov, 1.A, 2.A, 1.M, 2.M, 3.A. 

Exkurze Praha 5.M, 4.A, 5.A. 

29. 1.–3. 2. Lyžařský výcvik–Karlov pod Pradědem, 7. ročník. 

Cvičení CO. 

ŠD Drakiáda, Halloween, Vánoční dílny s rodiči, Vánoční týden, Zimní radovánky, Karneval, 

Jarní dílny, Den dětí. 

Projekty: Naše obec–3.A, 3.M; Lovci mamutů–6. třídy; Projekt Vesmír–5.A, 5.M,; Projekt 

Egypt–6.A, 6.B; Projekt Evropa–5.A, 5.M. 

Projektový den–předsednictví EU; 60 let školy. 

14. 4. 2023 Ukliďme Česko pro 2. stupeň. 

29. 5.–2. 6. Celé Česko čte dětem. 

Vánoční turnaj v kopané. 

 

Pro širší veřejnost bylo určeno zábavní odpoledne Back to school konané 9. 9., vánoční jarmark, 

na němž si mohli zájemci nakoupit vánoční výzdobu apod. vyrobenou jednotlivými třídami 

a zaposlouchat se do vystoupení školního sboru či žáka 9. B J. Vepřka (Foto 34, 35). Nechyběl 

školní ples (27. 1. 2023) a o den později i dětský karneval (Příloha 26). S prací žáků i učitelů 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

48 

 

během výuky se mohli seznámit nejen rodiče budoucích prvňáčků na dnu otevřených dveří 

14. 3. Den Země se oslavil odpoledními aktivitami pro rodiče s dětmi. V květnu pak proběhly 

již dlouho oblíbené akce–Férová snídaně (13.5., Příloha 27,) a sportovní odpoledne (26. 5., 

Příloha 28). Vrcholnou akcí pak byla oslava 60. výročí založení školy, která se uskutečnila 10. 

6 (Příloha 29 a, b, Foto 36, 37, 39). Nechyběla vystoupení žáků (např. 2. M předvedla 

dramatizaci písničky Dáme klukovi školy–Foto 38), koncert sboru, divadelní představení 

Lotrando a Zubejda dramatického kroužku atd.  

 

Mateřská škola zorganizovala pro širší veřejnost vynášení Morany (Foto) 41-43), besídky 

pro maminky ke Dni matek či zahradní slavnost. 

 

Třída 9. B si vytvořila absolventské tablo, které bylo umístěno na vývěsce KDU-ČSL v zídce 

obecního úřadu. Foto 40 

 

5.16 Účast žáků školy v soutěžích 
 

5.16.1 Účast žáků ve znalostních soutěžích 

Název soutěže Počet žáků, umístění 

Soutěž v německém jazyce  2 žáci, 3. místo, postup do okresního kola  

Soutěž v anglickém jazyce  2.žáci 2.místo, postup do okresního kola  

Zeměpisná olympiáda  8 žáků školní kolo  

3 žáci okresní kolo  

Závod hlídek 1.pomoci  3 žáci 4. místo  

3 žáci 6. místo  

Arakiáda  6 žáků  

Pangea (matematická soutěž)  22 žáků, 2x 6. místo krajské kolo, 128. a 

151. místo celostátní kolo  

Matematický klokan 2. – 9. třída  341 žáků  

Pythagoriáda, školní kolo  

Pythagoriáda, okresní kolo  

197 žáků  

15 žáků  

Logická olympiáda 20 žáků,  

krajské kolo 1 žák  

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

49 

 

5.16.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Název soutěže Počet žáků Umístění  

McDonalds Cupu v kopané– 

žáci 1. 3.třídy  

15  3.místo oblastní kolo  

McDonalds Cupu v kopané– 

žáci 4. – 5.třídy  

15  3. místo oblastní kolo  

Školská futsalová liga  12  1.místo v okresním, oblastním a krajském 

kole  

4. místo ve Východní konferenci  

Okresní přebor škol v šachu  7  3.místo v kategorii 2.stupeň  

Krajský přebor škol v šachu  5  6.místo v kategorii 2.stupeň  

Krajský přebor školní mládeže 

v šachu 

13  1. místo v kategorii 7.-9.tř. 

3.místo v kategorii 4.-6. tř.  

Branný závod O pohár 

primátora města Olomouce  

5  2. místo  

Odznak všestrannosti 

olympijských vítězů  

24   

 

5.17 Zájmové odpolední aktivity 
Název Vyučující Věková kategorie 

Šachový kroužek  Malenovský Martin  2.–8. třída  

Sboreček  Höchsmannová Lea  1.–4. třída  

Hudební kroužek kytary 

a ukulele  

Netušilová Alena  1.–4. třída  

Hudební kroužek kytary 

a ukulele  

Netušilová Alena  5.–9. třída  

Sbor  Libra Jiří  4.–9. třída  

Náboženství  Kotková Zita  1.–2. třída  

Ekotým  Neubauerová Veronika  

Cvešper Čeněk  

Lerchová Kateřina  

4.–9. třída  

Florbal  Šnevajs Ondřej 6.–9. třída  

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

50 

 

5.18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
Projekt Organizace Termín 

Pomáháme školám 

k úspěchu 

THE KELLNER FAMILY 

FOUNDATION 

1. 8. 2012–31. 8. 2024 

Rodiče vítáni EDUin  1. 12. 2015–31. 8. 2022  

Personální podpora 

a vzdělávání 3–ukončeno, 

schválena Závěrečná zpráva 

o realizaci  

ESF a státní rozpočet ČR 1. 7. 2021–30. 6. 2023  

Šablony I. OP JAK – podána 

žádost  

ESF a státní rozpočet ČR 1. 7. 2023–30. 6. 2025  

Druhý krok Škola porozumění a sdílení 

při Katedře psychologie 

FFUP Olomouc 

1. 2. 2017-30.  6. 202 

Implementace krajského 

akčního plánu 

v Olomouckém kraji II 

(IKAPOK II)  

Operační program –

Výzkum, věda a vzdělávání  

ESF a státní rozpočet  

1. 11. 2020–30. 11. 2023 

Podpora společného 

vzdělávání v pedagogické 

praxi 

NIDV Praha 1. 4. 2017–31. 3. 2022 

Škola dobré praxe MAP vzdělávání  

 

• Projekt Pomáháme školám k úspěchu 

Naše škola je od srpna 2012 zapojena do projektu Pomáháme školám k úspěchu. Projekt se 

zaměřuje na dosahování vysoké kvality výuky ve veřejných základních školách a zejména na 

individuální přístup pedagogů k žákům. 

Hlavním cílem projektu je naučit každého žáka učit se tak, aby dosahoval co nejlepších 

vzdělávacích výsledků. Dlouhodobým posláním škol zapojených do projektu je předávat 

získané zkušenosti dalším školám v České republice. 

Projekt iniciovala a financuje Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, rodinná 

nadace Renáty a Petra Kellnerových (www.kellnerfoundation.cz). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

51 

 

V nové fázi projektu, která začala v září 2020, se naše škola stala jádrem lokální sítě. Byli jsme 

vybráni jako jedna z deseti škol v ČR, abychom podporovali okolní školy v jejich rozvoji. 

Naším úkolem je podporovat rozvoj čtenářství, pisatelství a sebeřízení učení v ZŠ Horka nad 

Moravou a také v tomto inspirovat připojené školy lokální sítě. V průběhu tří let budeme 

organizovat setkávání těchto škol, dělit se s nimi o své zkušenosti a společně s nimi se rozvíjet 

dál. V ČR je do projektu Pomáháme školám k úspěchu zapojeno 115 škol z celé ČR. 

Více o naší lokální síti, pedagogických konzultantech a projektových aktivitách naleznete zde: 

https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu/projektove-lokality/zs-a-ms-

horka-n-moravou 

Během školního roku 2022/2023 jsme ve spolupráci s učiteli ZŠ Horka nad Moravou 

zorganizovali šest společných setkání pro 40 zapojených pedagogů z dvanácti spolupracujících 

škol. Společně se inspirujeme v oblasti čtenářství, pisatelství, kolegiální spolupráce a vytváření 

kultury, která podporuje učení dětí i dospělých. 

 

• Značku Rodiče vítáni získala škola v roce 2016 po splnění vstupních požadavků. 

Prostřednictvím značky vysílá škola směrem k rodinám jasný signál, že na komunikaci 

a spolupráci s nimi jí záleží. Výsledkem jsou dobré vztahy mezi rodinou a školou, které jsou 

přínosem především pro jejich děti, jejich výsledky a spokojenost ve škole. V uplynulém 

školním roce byly pro rodiče uspořádány čtyři celoškolní rodičovské kavárny (Kavárna profesní 

orientace, Kavárna Rizikové chování dětí na sociálních sítích, Šachová kavárna, Kavárna 

Seznam se bezpečně). Dále proběhlo několik třídních kaváren. V září společné odpoledne 

pro rodiče s dětmi s přespáním ve škole ve třídách na prvním stupni a dále Čtenářské kavárny 

na montessori, kavárna programu Druhý krok 2.M a 3. Vedení školy podporuje tripartitní 

setkání s rodiči a žákem za účasti členů ŠPP, kde se snaží společně s žáky a rodiči dojít 

k úspěšnému řešení krizových situací ve výuce. 

• Projekt Personální podpora a vzdělávání 3, který v rámci výzvy Šablony pro MŠ 

a ZŠ pokračuje v rozvoji zahájených aktivit z předchozích výzev. Z důvodu sníženého rozpočtu 

realizujeme aktivity oproti předchozím výzvám v omezeném rozsahu. Jsou to: personální 

podpora–školní psycholog a asistent v MŠ; podpora ICT v MŠ; zahraniční stáž pro pedagogy 

z MŠ; sdílení zkušeností; doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a realizace 

projektových dnů v MŠ i ZŠ. Projekt je financován z ESF, spec. z OP VVV. 

Ukončili jsme všechny plánované aktivity a podali Závěrečnou zprávu o realizaci, která byla 

schválena. 

https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu/projektove-lokality/zs-a-ms-horka-n-moravou
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu/projektove-lokality/zs-a-ms-horka-n-moravou


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

52 

 

• Projekt Šablony I. OP JAK navazuje v rámci nového operačního programu Jan Amos 

Komenský na předchozí „šablonové projekty“ zaměřené na zlepšování podmínek vzdělávání. 

Ve vybraných aktivitách jsme se tentokrát zaměřili zejména na vzdělávání pedagogů a na různé 

formy inovace výuky. Pokračujeme také v personální podpoře formou školního psychologa 

a speciálního pedagoga. Projekt je financován z ESF (spec. OP JAK) a státního rozpočtu. 

 

• Program Druhý krok j preventivním programem proti šikaně a násilí na školách, 

na školách, nabízí řešení existujících problémů na školách, kde v poslední době postupně 

narůstá agresivita, šikanování a útoky na spolužáky i učitele a intolerance vůči odlišnostem. 

Součástí výukových materiálů programu jsou velkoplošné fotografie, které znázorňují situace 

z každodenního života dětí a instrukce pro učitele. Žáci si osvojí během hodin empatii, správné 

sociálně-emoční jednání v každodenních situacích a zvládání svých silných emocí. Tento 

program je podporou třídního učitele v třídním managementu a při práci s problémovými žáky 

v rámci inkluzivního vzdělávání. 

V rámci programu byla ve třídách, kde program probíhal, otevřena ukázková hodina pro pro 

rodiče, kteří byli rovněž vtaženi do procesu jako spojenci k rozvoji emoční inteligence u svých 

dětí. 

 

• Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II (IKAPOK II) 

Předmětem projektu je podpora intervencí naplánovaných v Krajském akčním plánu rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje na období 2019-2021 vedoucích ke zkvalitnění řízení škol 

a zvýšení kvality vzdělávání na území Olomouckého kraje prostřednictvím realizace 

zastřešujících aktivit, které jsou komplementární s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění 

vybraných priorit tohoto plánu. 

Podpora polytechnického vzdělávání KA3 bude realizována v souladu se schváleným 

Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje na období 2020-2023 

a Školskou inkluzivní koncepcí Olomouckého kraje pro období 2020-2023. KA3 svým 

obsahem odpovídá v rámci vyhlášené Výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních 

plánů II jedné z povinných aktivit-konkrétně aktivitě č. 2: Implementace plánovaných aktivit 

k naplnění klíčových témat krajských akčních plánů, konkrétně klíčové téma Podpora 

polytechnického vzdělávání. Aktivita je zaměřena na pokračování podpory podnícení zájmu 

žáků ze ZŠ a SŠ o polytechnické vzdělávání cestou intenzivní spolupráce pedagogů mezi ZŠ, 

SŠ a VOŠ v regionu s úzkou vazbou na zaměstnavatele vedoucí k zatraktivnění výuky a setrvání 

žáků v tomto typu studia. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

53 

 

• Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

Hlavním cílem projektu je zvýšit podporu společného vzdělávání u všech zainteresovaných 

skupin (odborné, pedagogické i široké veřejnosti) a posílit osobnostní a profesní kompetence 

pedagogických pracovníků (managementu škol a školských zařízení, učitelů, vychovatelů, 

pedagogů volného času aj.) potřebné k realizaci společného vzdělávání v předškolním, 

základním, středním a zájmovém a neformálním vzdělávání. 

 

5.19 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Ve škole nepůsobí odborová organizace. Členové vedení nejsou členy žádné organizace 

zaměstnavatelů. 

Naše škola je centrem lokální sítě spolupracujících škol v projektu Pomáháme školám 

k úspěchu. Během roku pedagogové připravují společná sdílení a setkání v oblasti čtenářství, 

pisatelství a kolegiálního učení. Na naši školu je přímo navázáno 112 spolupracujících škol, 

kteří se u nás inspirují a sbírají podněty pro další pedagogickou práci. 

Mezi partnery školy, kteří nám pomáhají plnit úkoly výchovy a vzdělávání, patří Obecní úřad 

v Horce nad Moravou, Obecní úřad ve Skrbeni, CEA Sluňákov, Studio Čtyřlístek, o. s. 

Olomouc, Spolek Montessori škola a rodina, Atomika, z.s. a další lektoři, kteří pro nás 

připravují DVPP. Spolupracujeme s Právnickou fakultou UP, studenti společně s námi 

připravují projektové dny a jako odborníci pomáhají v hodinách Výchovy k občanství. Studenti 

Univerzity Palackého u nás pravidelně vykonávají svou praxi 

 

 

6 Římskokatolická farnost Horka nad Moravou 
 

Letos se řady horeckých koledníků rozšířily o nové tváře, a mohlo se tak v rámci Tříkrálové 

sbírky putovat i do Sedliska. Vybralo se rekordních 56 795,-Kč. Foto 44, 45 

 

O Velikonocích, na Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu, bylo zvonění zvonů nahrazeno 

zvukem hrkaček horeckých hochů. Foto 46, 47 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

54 

 

Kostel svatého Mikuláše v Horce otevřel své brány v rámci akce Noc kostelů v pátek 2. června 

v 18 hodin. Kromě tradiční prohlídky kostela, kůru, varhan, hodin a věže, byl připraven koncert 

pěveckého sboru Cantabile či pokladová hra pro děti. Příloha 30, Foto 48, 49 

 

V neděli 15. října byl pro širokou veřejnost zorganizován koncert vokální skupiny HIFIVE. 

Příloha 31 

 

Adventní koncert se uskutečnil o první neděli adventní, tedy 3. prosince v kostele sv. Mikuláše 

v Horce. Vystoupila na něm schola, která doprovází při dětských mších, promluvu o svaté Tekle 

přednesl P. Gorazd Pavel Cetkovský a Miroslav Vepřek. Poté zazněla Poutní píseň ke svaté 

Tekle za doprovodu zobcových fléten (Martin Krejčí, Mája Vepřková), zpěvu Jarmily 

Vepřkové, Lenky Adamcové a recitace s dramatizací v podání Jana Vepřka, Jiříka Krejčího 

a Dominiky Dvorské. Dvě sklady J. S. Bacha provedla na varhany Mája Vepřková, Marek 

Adamec na housle za doprovodu klavíru Vlaďky Fialové zahrál skladbu Ave Maria Franze 

Schuberta. Starou anglickou píseň Ó přijď, ó přijď Emanueli přednesly Zdeňka a Jakub 

Vagundovi. Po krátkém zamyšlení faráře CČSH Rostislava Valuška koncert ukončil Milan 

Kopecký, jenž uvedl na klavír skladby R. Schumanna, F. Schuberta, G. Gershwina či 

F. Chopina. Příloha 32, Foto 50-54 

 

Svatý Mikuláš připutoval do horeckého kostela 6. prosince po mši svaté v 16,15 hodin, aby 

povzbudil a obdaroval přítomné děti, které zcela zaplnily celý prostor chrámu. Program 

připravil T-club-společenství mládeže ŘKF Horka nad Moravou (divadelní představení o životě 

sv. Mikuláše) a sboreček dětí z 1.–3. tříd místní ZŠ pod vedení Ley Höchsmannové. Příloha 33, 

Foto 55-58 

 

Zpívání koled v rámci akce Deníku Česko zpívá koledy se konalo u vánočního stromu ve dvoře 

obecního úřadu pod vedením Lenky Adamcové a za doprovodu Vladimíry Fialové. Foto 59-61 

 

Na Štědrý den odpoledne byl otevřen kostel, aby si lidé mohli přijít zapálit svíčku s Betlémským 

světlem. 

 

Na první svátek vánoční od 15 do 16 hodin byl pro všechny zájemce z řad horeckých občanů 

otevřen kostel k zastavení se u betléma. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

55 

 

7 Pohyb obyvatelstva4 
 

Celkový počet obyvatel k 31. 12. 2023: 2653 obyvatel (1348 mužů, 1305 žen) 

Přistěhováno: 81 obyvatel (37 mužů, 44 žen) 

Přestěhováno v rámci Horky: 21 obyvatel 

Odstěhováno: 58 obyvatel (17 mužů, 41 žen) 

 

Zemřelo: 23 obyvatel–Vlastimil Hampl, Alena Mládková, Věra Trefilová, Ladislav Vitásek, 

Ladislav Božek, Josef Hruška, Jaroslav Navrátil, Miloslav Nepožitek, Petr Kučera, Štěpánka 

Serbusová, Oldřiška Kroupová, Josef Koloušek, Jaromír Bartoněk, Naděžda Průchová, Alena 

Piňosová, Alena Johanidesová, Anton Kaduch, Hana Barabášová, Ivo Navrátil, Milan Zahrada, 

Petra Petrová, Martin Vašíček, Petr Havlík. 

 

Narozeno: 28 dětí–Vojtěch Kryl, Marika Neplechová, Lukáš Pospíšil, Vojtěch Vavrda, 

Sebastián Romasjuk, Lucie Jónová, Samuel Vagunda, Robin Stejskal, Sebastián Kováč, 

Antonín Homolka, Tomáš Glas, Štěpán Sedlář, Vilém Vlach, Maxmilián Šívr, Simeon Březina, 

Sofie Gáborová, Matheo Vaníček, Matouš Kovář, Tamara Sýkorová, Šimon Huták, Martin 

Rode, Marie Skokanič, Jakub Grigárek, Viktorie Tlustá, Rozárie Uhrová, Filip Rozsíval, Václav 

Pätoprstý, Liliana Mášová. 

Vítání občánků: 25. 3. 2023–9 dětí, 3. 6. 2023–6 dětí, 23. 9. 2023–6 dětí, 25. 11. 2023–10 dětí. 

 

Sňatky: 37 svatebních obřadů (34 v Horce, 3 ve Skrbeni) 

Čísel popisných: 812. 

 

 

8 Další události a zajímavosti 
 

8.1 Návštěva ministra školství 
 

Dne 19. ledna zavítal do místní školy ministr školství Vladimír Balaš. Kromě prohlídky 

školních prostor, nahlédl do výuky některých tříd a diskutoval s vyučujícími i vedením školy. 

Více Příloha 9.2.1 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

56 

 

8.2 Oprava Olomoucké–2. etapa 
 

Dne 14. března začala druhá etapa opravy silnice na ul. Olomoucká. Zkolaudována byla 

15. srpna a nechybí na ní ani pruh pro cyklisty, přechod pro chodce, dvě místa pro přecházení 

chodců či parkovací zálivy. Foto 62-64 

 

8.3 Novinky na webu obce 
 

Na webových stránkách obce www.horka.cz nově přibyl kalendář akcí v podobě stručné 

a graficky přehledné tabulky i přehled veškerého svozu odpadů.  

 

8.4 Zvýšení ceny stočného i odpadů 
 

Od 1. ledna 2023 se zvýšil poplatek za svoz odpadů na 900,-Kč za osobu, resp. 450,- (děti do 

5 let a senioři nad). Od července se pak zvýšila i cena stočného na 40 Kč bez DPH za m3 

odebrané vody. 

 

8.5 Cyklohub v kempu Pádlo Morava 
 

Nově je v kempu Pádlo Morava k dispozici samoobslužný stojan určený pro servis jízdních kol 

(sada klíčů, pumpa, závěsné zařízení). 

 

8.6 Čištění Moravy 
 

Příznivci vodáckého kempu Pádlo Morava, jmenovitě Z. Bezloja, J. Tesař, J. Nykl, L. Chytil, 

L. Blaženec, T. Stejskal, R. Melichar a M. Alka, již několik let čistí řeku Moravu, aby byla bez 

potíží sjízdná pro všechny milovníky vodácké turistiky. Letos zajistili, aby byl průjezdný 

Mlýnský náhon mezi Hynkovem a Horkou.  

 

8.7 Novinky na akcích pořádaných Kulturní Horkou z.s. 
 

Návštěvníci na akcích Kulturní Horky z.s. mohli nově využívat barové stolky, vyrobené 

ze starých sudů, které zajistil P. Němec, desky nařezal J. Judas, o nátěr se postaral M. Šimek 

a nákres siluet S. Ponížilová. Také se přestaly používat jednorázové plastové kelímky, nádobí 

či příbory, které byly nahrazeny vratnými kelímky a kovovými příbory. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

57 

 

8.8 Ukliďme Horku 
 

Další ročník tolik potřebného úklidu obce se uskutečnil. Bohužel účast nebyla velká, proto se 

nepodařilo uklidit vše, co bylo naplánováno. Současně proběhl také SWAP, neboli sousedská 

výměna věcí, kdy zájemci mohli donést cokoli, co už doma nepotřebují, a naopak ostatní si 

mohli z nabízených věcí zdarma odnést, co využijí. Příloha 34 

 

8.9 Úprava obecního dvora 
 

Aby se zútulnil prostor obecního dvora pro konání kulturních akcí, byl udělán nový rozvod 

elektřiny, vydlážděn dvůr, postavena pergola. Podílelo se na ní několik dobrovolníků z řad 

horeckých občanů, aby se minimalizovaly náklady.  

 

8.10 Dopis pro prezidenta ČR od 5. M ZŠ Horka nad Moravou 
 

V rámci slohového cvičení psali žáci 5. M dopisy s blahopřáním nově zvolenému prezidentovi 

ČR Petru Pavlovi. Když pak na začátku června jeli na výlet do Prahy, odevzdali je do Kanceláře 

Prezidenta ČR. Jaké pak pro ně bylo překvapení, když ke konci června doputovala do školy 

odpověď Petra Pavla s poděkováním za milé přání. Více Příloha 9.2.3; Foto 65, 66 

 

8.11 Koupě rodinného domu 
 

Obec zakoupila do svého vlastnictví koupi rodinného domu na ul. Albrechtova o dispozici 9+2 

s možností rozšíření půdních bytů za 5 990 000,-Kč. Zatím se uvažuje o tom, že se dům přestaví 

na 6 bytů k pronájmu, nebo zdravotnické centrum, či ordinace a 4 byty. Avšak konečné 

rozhodnutí je ještě daleko. Foto 61 

 

8.12 Cyklostezka na Skrbeň 
 

Dalším investičním počinem v oblasti rozvoje obce byla realizace cyklostezky Horka–Skrbeň, 

která se napojila na již stávající cyklostezku. Firma Skanska ji vyhotovila během srpna až 

listopadu. Je 3 m široká, jen v jednom místě cca 35 m je zúžena na 2,5 m. Obec na ni získala 

85 % dotaci z IROP. Foto 67, 68 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

58 

 

8.13 Propagační materiály Horky nad Moravou 
 

Ke stávajícím upomínkovým či propagačním předmětům obce byly zhotoveny nové pohledy, 

magnetky a funkční trička. Vystaveny jsou ve vitríně, umístěné v přízemí budovy obecního 

úřadu. Zakoupit si je mohou zájemci v kanceláři obecního úřadu. Foto 69, 70 

 

8.14 Obnova informačních cedulí o obci 
 

Podařila se také obnova informačních tabulí umístěných na nám. Osvobození, ul. Olomoucká, 

v Sedlisku u firmy Vraštil. Přičinili se o to: R. Stejskal (ošetření + nátěr), P. Sofka (tisk, grafika, 

deska), D. Berka (fotografie). Foto 71 

 

8.15 Horecký kalendář 
 

Také na rok 2024 byl vytvořen „horecký kalendář“, tedy nástěnný kalendář s fotografiemi 

D. Berky, textem o historii obce J. Krejčí. Obohacen byl na popud R. Stejskala historickými 

fotografiemi Horky. 

 

8.16 Fotovoltaika na budově MŠ a ČOV 
 

V měsíci srpnu 2023 firma Coleman realizovala fotovoltaické panely na Mateřskou školku 

a čistírnu odpadních vod. Obec získala 40% dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 

návratnost investice byla spočítána na 4 až 5 roků, přičemž životnost panelů činí 25 let. 

 

8.17 Vánoční výzdoba na ul. Olomoucké 
 

Dobrovolníci pod vedením J. Foretníkové instalovali v předvánočním času u křižovatky 

ul. Olomoucké a Družstevní výzdobu z balíků slámy ve tvaru vánočního stromečku. Foto 75 

 

8.18 Adventní kalendář 
 

Také letos zorganizovala J. Foretníková nadšence, kteří výzdobou u svých domů odpočítávaly 

dny do Štědrého dne. Občané jsou rádi, že se tato myšlenka ujala a můžou si vychutnávat 

kouzelnou atmosféru blížících se Vánoc. Foto 74 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

59 

 

8.19 Vánoční dárky pro FN Olomouc 
 

Občané Horky se mohli i letos stát „Ježíšky“ a zajistit dárky pod vánoční stromeček na dětské 

oddělení Jednotky intenzivní a resuscitační péče ve Fakultní nemocnici v Olomouci. Dárky se 

shromažďovali na OÚ do 15. prosince, kdy pak byly předány na příslušném oddělení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

60 

 

9 Přílohy 
 

9.1 Rozhovory 

9.1.1 Rozhovor s předsedou hodnotící komise Horeckého koštu panem 

Josefem Šrámkem 

Zítra se bude konat 2. ročník Horeckého koštu. 

Podařilo se nám vyzpovídat předsedu hodnotící komise, pana Josefa Šrámka. 

 

Letos je krásných 20 let, co se svojí partou usedl do hodnotící komise. 

Josefe, kde vznikl tento nápad? 

Vše jsem se naučil na Jižní Moravě. Několik let jsem tam jezdil a přesně takový košt se tam 

dělal. Potom mě oslovil Pavel "Bavor" Vaněk, zda mu také neudělám hodnotícího porotce a 

pokračovalo to dál.  

 

V kolika lidech hodnotíte?  

No, dá se říct, že je nás vždy pět. 

 

V čem spočívá hodnocení vzorků? Jak postupujete? 

Na hodnocení máme tabulku. Jsou tam tato kritéria: barva, vůně, chuť a celkový dojem. A za to 

udělujeme body. 

 

Minulý rok bylo 25 vzorků, letos je jich 24. Jak dlouho Vám trvá vyhodnocení té nejlepší? 

Většinou je to tak 2-3 hodiny. K tomu musíme mít něco k zakousnutí, ať se nám nemíchají 

chutě. Používáme tvrdý sýr, něco mastnějšího, třeba krkovičku, chléb a na zapití vodu. 

 

Změnila se nějak pálenka za těch 20 let? 

V současné době jsou pálenky mnohem kvalitnější. Je to tím, že dříve se dávalo do kvasu 

všechno možné. Teď už toho lidé o pálení ví daleko víc. 

 

Děkuji za rozhovor a těšíme se na zítřejší koštování a skvělou zábavu nejen u cimbálu. 

Robert Stejskal14 

 

 
14 Cit. Kulturní Horka. Facebook [group profile, user post]. 2023 Nov 3, 6:20. [accessed 2023 Dec 3]. 

https://www.facebook.com/profile/100081831172196/search/?q=ko%C5%A1t 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

61 

 

9.1.2 Rozhovor s fotografem D. Berkou 

Přinášíme Vám rozhovor s fotografem, panem Berkou z Horky 

 

V nedávné době se mi do rukou dostaly zbrusu nové pohlednice zachycující obec Horku 

nad Moravou v opravdu netradičních záběrech a barvách. Musím říct, že mě velmi zaujaly, a 

proto bych Vám ráda představila jejich autora, pana Daniela Berku z ateliéru Panda foto. 

 

Proč zrovna název Panda foto? Máte rád pandy? 

Název Panda foto vznikl jako vtipný pseudonym od syna a nakonec se z něj stala pevná značka 

celé naší firmy. Moje žena odpovídá, že mám pandy velmi rád , ale po pravdě máme dva psy 

a kočku, tak mi zvířecí přezdívka nebyla nepříjemná. 

 

Věřím, že na tuto otázku se Vás ptá každý, ale máte i vy zajímavý příběh, jak vznikla Vaše první 

fotografie a pamatujete si, co na ní bylo zachyceno? 

Pátral jsem v pandí paměti, ale vzhledem k tisícům fotek, bych raději odpověděl, co jsem měl 

včera k večeři:-). Ale zřejmě to byla fotografie přírody a určitě velice špatná, za těch pár let 

fotografování jsme na tom snad dost zapracovali, ať už technikou nebo grafickou úpravou. 

 

Když jsem navštívila vaše stránky www.pandafoto.cz, zhlédla jsem asi nejčastěji záběry 

na historické monumenty. Fotíte je nejraději? Nebo co je vlastně typické pro Vaše fotografie? 

Fotíme doslova vše, ale nejčastěji si nás spojíte s Olomoucí, Horkou nebo fotografiemi přírody. 

Olomoucký kalendář fotíme již sedmým rokem a minulý rok vznikl poprvé i kalendář Horky 

nad Moravou.  

 

Kde mohou lidé vidět Vaše fotografie? Připravujete v brzké době např. nějakou výstavu 

na kterou byste nás třeba rád pozval? 

Mým největším současným projektem je fotografování kalendáře pro Olomoucký Klokánek, 

který podporujeme druhým rokem fotografiemi olomouckých osobností a letos poprvé jsme v 

návaznosti vymysleli i benefiční večer v Garden Parku v Olomouci, na který bych vás rád 

pozval, dne 21.září 2023. Jinak mé fotografie můžete najít na Facebooku pod Olomouc a okolí 

od Panda foto a na Instagramu Panda__foto. 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.pandafoto.cz%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3jL-xQAStDj2wnNvfJuMWZXBjJJ6uBKHPM0rx49-haktLdT2WJQ93Ej_0_aem_AYqS7m6AWe0cHmyEsBVMZHxe9g-sRgKaUPIkZobkXzfxvMeqsdCA2138ncNnKjCnMaVTyYNkcZA8q_Q4ipoHK48C&h=AT0KKrWvsiPTMt1uqyZ0pL52NlBlUcSV9mwo_sSm5MeEezRVrQ7v4ZS470WtqHGxrEzI4EdwUZYBA8UUL9n9UGXG8KaRMuXiki6kCeEzc9bdpEJnoyCquOcUS5gplZXmtZWE_xy5R88NL6nGQNw3&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3TpJMJF2hgd23cdpEsGXTf1KxMrO5TPMss2MsrTCJKMVgmo_icej4-PvOoZloRNN1L3T6Qv5cXHMU8v0ydYeA9JUICaMZmwpW4xN6Jou6UeE-foiZ4IYjvHzkK0CxtDXD5psqQLMf12KnEXRhmNkYbuWUgA9CMsg2IMyAZq6-vOB00iqsGPBXXCRs53vhaN-MG0E9u-NrHaMqLZIREIdmheShd70--v1tRXS83KW2bG-5tLCA


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

62 

 

Je ještě něco ve vašem hledáčku, co byste rád svým fotoaparátem zachytil? 

„Nejde o to, co vyfotíš, ale s kým a kde.“ Na dnešních fotografiích spolupracuje celý tým lidí 

a společně se snažíme dát fotce příběh. 

 

Pane Berko, děkuji velmi za Váš čas a za to, že jste propůjčil Vaše fotografie Horky do nových 

pohledů, kde je právě naše obec zachycena. Měla bych ještě spoustu doplňujících dotazů, ale 

nechám si je na příště. Zároveň děkujeme za pozvání, na Vaši výstavu určitě ráda zavítám. Ať 

se Vám stále tak daří.  

Michaela Nováková, Kulturní Horka z.s.15 

 

 

9.2 Články z novin a internetové příspěvky 
 

9.2.1 Návštěva ministra školství Vladimíra Balaše 

 

Ve čtvrtek 19. ledna 2023 navštívil naši školu ministr školství prof. Vladimír Balaš. Během své 

návštěvy zavítal do výuky chemie, informatiky, výtvarné výchovy, německého jazyka a vaření. 

V průběhu vyučování pohovořil s žáky a učiteli. Při prohlídce školy se pan ministr zajímal 

o praktické věci, které mohou pomáhat při vzdělávání. Následovala diskuze s učiteli a vedením 

školy.  

Při diskusi s ministrem školství se probírala různá témata. Padly otázky k problematice 

provázanosti základního a středního školství. Účastníci diskuse vyjadřovali i různé názory 

na jednotné přijímací zkoušky. Diskutovalo se také o slovním hodnocení na prvním stupni. Na 

naší škole je slovní hodnocení na prvním stupni v montessori třídách a paní učitelky mohly s 

panem ministrem osobně sdílet své zkušenosti s tímto typem hodnocení. Do diskuse se dostalo 

i téma ocenění učitelské profese a vzdělávání budoucích učitelů. Učitelé ocenili, že pan ministr 

přijel, diskutoval s učiteli a zajímal se o jejich názory na kvalitu a proces vzdělávání.  

  

Na svém twitterovém účtu zhodnotil pan ministr návštěvu takto: "Oceňuji, že si škola vytvořila 

svůj vlastní vzdělávací program, který je zaměřen na rozvoj osobnostních předpokladů každého 

dítěte."16 

 
15 Cit. Horecaci. Facebook [group profile, user post]. 2023 June 23, [accessed 2023 Dec 3]. 

https://www.facebook.com/profile/100081831172196/search/?q=Berkou 
16 Návštěva ministra školství, 23. ledna 2023. Dostupné z WWW: <https://www.zshorka.cz/aktuality-zs/?id=53>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

63 

 

9.2.2 Pan prezident P. Pavel píše 5.M 

 

Když nastoupil nový pan prezident Petr Pavel do svého úřadu, žáci 5.M v dílně psaní zkusili 

naformulovat přání pro nového pana prezidenta. Žáci úkol pojali jako dopis prezidentovi, co 

mu přejí, aby se mu v jeho volebním období podařilo. A protože to byly velice zdařilé práce, 

rozhodli se své přání prezidentovi předat. V rámci květnové exkurze do Prahy navštívili 

i Pražský hrad a své dopisy předali do prezidentské kanceláře. Nyní jsou rádi, že si je pan 

prezident přečetl a osobně jim poslal poděkování. Je skvělé mít prezidenta, který komunikuje 

a umí slušně poděkovat.  

Za všechny spokojené žáky 5. M jejich paní učitelky Kamila Fojtášková a Veronika 

Havlíčková17 

 

9.2.3 V Americe Superman, v Horce Strongman! 

 

Ve středu 25.10. jsme měli možnost v rámci školní družiny zažít neobvyklou supershow! Na 

základě pozvání našeho kolegy Jáchyma se na školní hřiště dostavil Lukáš Přikryl alias 

Strongman. Předvedl úchvatnou show, kdy dokázal odtáhnout nejen autobus, ale i autobus plný 

našich dětí! Že se dětem show moc líbila bylo patrné nejen po skončení, kdy chlapci začali 

spontánně dělat kliky a předvádět své bicepsy, ale i během akce, kdy všichni hlasitě 

povzbuzovali! 

Za akci plnou zážitků děkujeme Jáchymovi i Strongmanovi a těšíme se příště zase na viděnou! 

Tým vychovatelek ŠD18 

 

 

9.2.4 Vlak tlačil auto desítky metrů. Řidič nezastavil na stopce 

 

V noci z pondělí na úterý došlo k dopravní nehodě v Horce nad Moravou. Osobní vlak po desáté 

hodině narazil do osobního automobilu. Celková škoda je téměř jeden milion korun. 

„Ke střetu osobního vlaku s automobilem došlo na přejezdu, který se nachází v těsné blízkosti 

železniční zastávky Horka nad Moravou a je vybaven výstražnými kříži a dopravní značkou 

 
17 Pan prezident píše 5. M, 20. 6. 2023. Dostupné z WWW: <https://www.zshorka.cz/aktuality-

zs/?detail_objekt=aktualita&detail=93>. 
18 V Americe Superman, v Horce Strongman! 31. 10. 2023. Dostupné z WWW: <https://www.zshorka.cz/aktuality-

zs/?detail_objekt=aktualita&detail=93>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

64 

 

Stůj, dej přednost v jízdě,“ řekl pro Olomoucký Report tiskový mluvčí Správy železnic Pavel 

Tesař. 

Na přejezdu bez závor podle prvotních informací Policie České republiky řidič automobilu 

nerespektoval značku Stop. V tu chvíli ale místem projížděl vlak. „Po nárazu tlačil vlak osobní 

vozidlo ještě několik desítek metrů. Dechová zkouška vyšla u řidiče i strojvůdce s negativním 

výsledkem. Řidič automobilu a jeho o dva roky mladší spolujezdkyně skončili v péči 

zdravotníků,“ informovala policejní mluvčí Petra Vaňharová. 

Zraněnou posádku auta převezli zdravotníci do olomoucké Fakultní nemocnice. Ve vlaku 

v danou dobu nikdo necestoval. „Způsobená hmotná škoda byla předběžně vyčíslena na téměř 

jeden milion korun. Policisté se případem i nadále zabývají,“ uzavřela za policii Vaňharová. 

Na místě měl být provoz přerušen do jedné hodiny ranní. Nakonec se odklízení následků 

nehody protáhlo. „K obnovení provozu vlaků došlo ráno po druhé hodině,“ dodal Tesař.19 

 

 

9.2.5 Řidič vjel v Horce přímo před vlak, zranil se on i spolujezdkyně 

 

Přímo před projíždějící vlak vjel v pondělí 3. dubna řidič na přejezdu v Horce nad Moravou. 

On i jeho spolujezdkyně děsivě vypadající nehodu přežili, utrpěli ale zranění. 

Ke srážce došlo krátce po dvaadvacáté hodině na přejezdu, který je chráněný jen výstražným 

křížem a značkou STOP. 

 „Podle prvotních informací dvaapadesátiletý řidič Škody Superb patrně nerespektoval 

dopravní značku Stůj, dej přednost v jízdě a vjel na přejezd v momentě, kdy tudy projížděl vlak. 

Po nárazu tlačil vlak osobní vůz ještě několik desítek metrů,“ uvedla policejní mluvčí Petra 

Vaňharová. 

Řidič a jeho o dva roky mladší spolujezdkyně skončili v péči zdravotníků. Transportovali je 

do olomoucké fakultní nemocnice. 

„Ve vlaku v danou dobu nikdo další necestoval. Dechová zkouška vyšla u řidiče i strojvůdce 

negativně,“ doplnila policejní mluvčí. 

Škoda byla předběžně vyčíslená na téměř jeden milion korun. Policisté se případem i nadále 

zabývají.20 

 
19 Vlak tlačil auto desítky metrů. Řidič nezastavil na stopce, 4. dubna. Dostupné z WWW: 

<https://olomoucky.report.cz/featured/vlak-tlacil-auto-desitky-metru-ridic-nezastavil-na-

stopce/?fbclid=IwAR35s_tQ22pcFRj_klJ0I4o0Gh7lIVlLLZjLEVD8o66KzMULauY7505GkCg>. 
20 Krestýn, M.: Řidič vjel v Horce přímo před vlak, zranil se on i spolujezdkyně, 4. dubna. Dostupné z WWW: 

<https://olomoucky.denik.cz/nehody/horka-nad-moravou-vlak-auto-srazka-prejezd.html>. 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96585&idc=11509736&ids=2704&idp=94654&url=https%3A%2F%2Fnobe.cz%2F%3Futm_source%3Ddenik.cz%26utm_medium%3Dzpetny_odkaz%26utm_campaign%3Ddenik.cz_2022
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94939&idc=11509736&ids=15195&idp=91823&url=http%3A%2F%2Fwww.svestkovadraha.cz


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

65 

 

9.2.6 Hasiči v Horce nad Moravou mají automatizovaný externí defibrilátor, 

přispěla na něj Nadace Agrofert 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Horce nad Moravou nově disponuje automatizovaným 

externím defibrilátorem. 

Na pořízení nového AED s dětskými elektrodami a se sedmiletou baterií se významně podílel 

svým příspěvkem Nadační hasičský fond skupiny Agrofert, který nám přispěl částkou 60.000 

Kč. 

 

Pořizovací cena tohoto přístroje byla 69.091 Kč, zbylou částku doplatil SDH Horka nad 

Moravou ze svých prostředků. 

 

Děkujeme tímto nadaci za poskytnutou podporu. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
21 Hasiči v Horce nad Moravou mají automatizovaný externí defibrilátor, přispěla na něj Nadace Agrofert, 22. 11. 

2023 Dostupné z WWW: <https://www.pozary.cz/clanek/276989-hasici-v-horce-nad-moravou-maji-

automatizovany-externi-defibrilator-prispela-na-nej-nadace-agrofert/>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

66 

 

9.3 Obrázková příloha 
 

Příloha 1 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

67 

 

Příloha 2 

 

 

Příloha 3 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

68 

 

Příloha 4 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

69 

 

Příloha 5 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

70 

 

Příloha 6 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

71 

 

Příloha 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

72 

 

Příloha 8 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

73 

 

Příloha 9 a 

 

 

Příloha 9 b 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

74 

 

Příloha 9 c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

75 

 

Příloha 10 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

76 

 

Příloha 11 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

77 

 

Příloha 12 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

78 

 

Příloha 13 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

79 

 

Příloha 14 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

80 

 

Příloha 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

81 

 

Příloha 16 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

82 

 

Příloha 17 

 

 

Příloha 18 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

83 

 

Příloha 19 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

84 

 

Příloha 20 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

85 

 

Příloha 21 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

86 

 

Příloha 22 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

87 

 

Příloha 23 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

88 

 

Příloha 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

89 

 

Příloha 25 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

90 

 

Příloha 26 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

91 

 

Příloha 27 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

92 

 

Příloha 28 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

93 

 

Příloha 29 a 

 

 

Příloha 29 b 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

94 

 

Příloha 30 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

95 

 

Příloha 31 

 

Příloha 32 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

96 

 

Příloha 33 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

97 

 

9.4 Fotografická příloha22 
Foto 1 

 

 
22 Foto 1-27, 34-43, 46-64, 69-73, 75 archiv J. Krejčí; foto 28-33 archiv R. Jankové; foto 44 archiv J. Vepřkové; 

foto 45 archiv A. Frankové; foto 65,66 archiv K. Fojtáškové; foto 67-68 archiv M. Krejčího; foto 73 archiv 

M. Thořové; foto 74 archiv J. Kuběny.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

98 

 

Foto 2 

 

Foto 3 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

99 

 

Foto 4 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

100 

 

Foto 5 

 

Foto 6 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

101 

 

Foto 7 

 

Foto 8

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

102 

 

Foto 9 

 

Foto 10

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

103 

 

Foto 11 

 

Foto 12 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

104 

 

Foto 13 

 

Foto 14 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

105 

 

Foto 15 

 

Foto 16 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

106 

 

Foto 17 

 

Foto 18 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

107 

 

Foto 19 

 

Foto 20 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

108 

 

Foto 21 

 

Foto 22 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

109 

 

Foto 23 

 

Foto 24 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

110 

 

Foto 25 

 

Foto 26 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

111 

 

Foto 27 

 

Foto 28 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

112 

 

Foto 29 

 

Foto 30 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

113 

 

Foto 31 

 

Foto 32 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

114 

 

Foto 33 

 

Foto 34 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

115 

 

Foto 35 

 

Foto 36 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

116 

 

Foto 37 

 

 

Foto 38

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

117 

 

Foto 39 

 

 

Foto 40 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

118 

 

Foto 41 

 

Foto 42 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

119 

 

Foto 43 

 

Foto 44 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

120 

 

Foto 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

121 

 

Foto 46 

 

Foto 47 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

122 

 

Foto 48 

 

Foto 49 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

123 

 

Foto 50 

 

Foto 51 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

124 

 

Foto 52 

 

Foto 53 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

125 

 

Foto 54 

 

Foto 55 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

126 

 

Foto 56 

 

Foto 57 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

127 

 

Foto 58 

 

 

 

Foto 59 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

128 

 

Foto 60 

 

Foto 61 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

129 

 

Foto 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

130 

 

Foto 63 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

131 

 

Foto 64 

 

Foto 65 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

132 

 

Foto 66 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

133 

 

Foto 67 

 

Foto 68 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

134 

 

Foto 69 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

135 

 

Foto 70 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

136 

 

Foto 71 

 

Foto 72 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

137 

 

Foto 73 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

138 

 

Foto 74 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2023 

139 

 

Foto 75 

 

 


